
 

 

    

 

 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lesní závod Spálené Poříčí 

 

(1938) 1948–1992 

 
 

Inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 20154 
 

 

AP č.: 711 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Myslivcová 

 

Klatovy 2016



 2 

Obsah 

 
Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií        6 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu       11  

III. Archivní charakteristika archivního fondu     12 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu     14 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 14 

Seznam použitých pramenů a literatury      15 

Příloha č. 1: Seznam zkratek        16 

Příloha č. 2: Struktura archivního fondu      17 

Příloha č. 3: Užívané názvy původce včetně jejich časového vymezení  20   

Příloha č. 4: Pěstební střediska SLH Spálené Poříčí po převzetí lesů   24 

                    do operativní správy v r. 1952     

Inventární seznam 

Ředitelství státních lesů Spálené Poříčí 

Registraturní pomůcky 

Podací protokol         27 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku         

1. Organizace a řízení         27 

2. Majetkové a právní záležitosti       28 

3. Hospodářská správa        29 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       29 

2. Péče o pracující, BOZP        29 

3. Iniciativa pracujících        29 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        29 

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         30 

2. Těžební činnost         30 

3. Jiná lesní činnost         30 

 

 



 3 

Mapy  

I. Přehledové mapy  

Mapy porostů          31   

Ředitelství lesního závodu Spálené Poříčí 

Knihy 

Lesní hospodářský plán pro období 1951–1960     32 

Registraturní pomůcky 

Podací protokol         32 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku         

1. Organizace a řízení         32 

2. Majetkové a právní záležitosti       33 

3. Hospodářská správa        34 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       34 

2. Péče o pracující, BOZP        34 

3. Iniciativa pracujících        35 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        35 

2. Investice          35 

3. Tvorba cen a mezd         36 

4. Účetnictví          36   

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         36 

2. Těžební činnost         36 

3. Jiná lesní činnost         37 

Mapy  

I. Organizační          37 

II. Přehledové 

1. Mapy porostů         37 

2. Hospodářské mapy         37 

 

 

 



 4 

Správa lesního hospodářství Spálené Poříčí 

Knihy 

Lesní hospodářský plán pro období 1951–1960     39 

Lesní hospodářský plán pro období 1954–1963     39 

Lesní hospodářský plán pro období 1955–1964     39 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku 

1. Organizace a řízení         40 

2. Právní a majetkové záležitosti       41 

3. Kontrolní činnost         41 

4. Hospodářská správa        41 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       42 

2. Péče o pracující, BOZP        42 

3. Iniciativa pracujících        42 

4. Vzdělávání          42 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        42 

2. Investice          43 

3. Tvorba cen a mezd         43   

IV. Činnost lesního hospodářství 

1. Pěstební činnost         43 

2. Těžební činnost         44 

3. Jiná lesní činnost         45 

4. Zemědělská a jiná přidružená výroba      45 

Mapy 

I. Přehledové mapy          

1. Mapy porostů         45 

2. Hospodářské mapy         46 

II. Hospodářské mapy        47 

Lesní závod Spálené Poříčí 

Knihy 

Lesní hospodářský plán LHC Brdy a LHC Šťáhlavy pro období 1960–1969  48  

    



 5 

Lesní hospodářský plán LHC Trhoň pro období 1963–1972   49 

Lesní hospodářský plán LHC Brdy a LHC Šťáhlavy pro období 1971–1980 49  

Lesní hospodářský plán LHC Zelená Hora pro období 1973–1982   50 

Lesní hospodářský plán LHC Chejlava pro období 1974–1983   51 

Lesní hospodářský plán LHC Spálené Poříčí pro období 1983–1952  51   

Spisy 

I. Vedení a správa podniku         

1. Organizace a řízení         54 

2. Majetkové a právní záležitosti       55 

3. Kontrolní činnost         55 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

1. Kádrová a personální agenda       56  

2. Péče o pracující, BOZP        56 

3. Učňovská agenda         56 

III. Ekonomika 

1. Plánování a výkaznictví        56 

2. Investice          57 

3. Tvorba cen a mezd         57   

4. Účetnictví          58 

IV. Činnost lesního hospodářství 

Těžební činnost         58 

Mapy 

I. Organizační mapy         57 

II. Přehledové 

1. Mapy porostů         59 

2. Typologické mapy         62 

3. Genetické mapy         62 

4. Dopravní mapy         62 

5. Mapy technologické přípravy pracovišť      63 

6. Provozně technologické mapy       64 

III. Porostní mapy         64 

IV. Provozně technologické mapy       68 

Rejstřík zeměpisný         69 

 



 6 

I. Vývoj původce archiválií 

 Po osvobození v roce 1945 byly obnoveny všechny předválečné správy státních lesů  

a jejich počet úměrně rostl se stoupajícím rozsahem konfiskované půdy. Stalo se tak v souvislosti 

s prováděním konfiskace zemědělského majetku Němců, Maďarů, zrádců a nepřátel českého  

a slovenského národa podle dekretu prezidenta republiky č. 12/1945 Sb. a v důsledku provádění 

revize pozemkové reformy podle zákona č. 142/1947 Sb. Současně s přejímáním půdy státními 

orgány byla oddělena správa půdy zemědělské od správy půdy lesní a jako nové organizační 

jednotky vznikly i správy státních pivovarů. 

 Ústřednímu ředitelství státních lesů a statků v Praze podléhala v letech 1945–1948   

ředitelství státních lesů a statků s podřízenými správami státních lesů. Na území dnešního 

Plzeňského a Karlovarského kraje působilo Ředitelství státních lesů a statků v Plzni 

s podřízenými správami státních lesů.
1
 

 Výnosem ministerstva zemědělství ze dne 16. 2. 1948 vstoupilo Ředitelství státních lesů  

a statků v Plzni do likvidace, z dosavadních správ státních lesů se stala ředitelství státních lesů, 

podřízená přímo Ústřednímu ředitelství státních lesů a statků v Praze.
2
  

 Na základě zákona č. 312/1948 Sb. ze dne 22. 12. 1948 a vládního nařízení  

č. 315/1948 Sb. ze dne 30. 12. 1948 s účinností od 1. 1. 1949 se dosavadní jednotný podnik 

„Státní lesy a statky Praha“ rozpadl na dva národní podniky a to na Československé státní lesy,  

n. p., a Československé státní statky, n. p., které podléhaly ministerstvu zemědělství.  

 Československé státní lesy, n. p. (ČSSL) byly ve třetí instanci řízeny Ústředním 

ředitelstvím ČSSL v Praze, ve druhé instanci zmocněnci Ústředního ředitelství ČSSL (v Plzni  

a Vejprtech, později v Karlových Varech), následně od 1. 1. 1950 pak krajskými inspektoráty 

ČSSL a v první instanci ředitelstvími lesních závodů. Do oblasti plzeňského krajského 

inspektorátu spadalo 18 ředitelství lesních závodů.
3
 

 Základ dalším rozsáhlým změnám položilo vládní nařízení ze dne 7. 9. 1951 č. 74/1951 

Sb., jímž bylo vytvořeno nové ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu. Lesní hospodářství  

se rozdělilo na dvě odvětví, a sice na větev pěstební a větev těžební. Základními správními 

jednotkami větve pěstební byly správy lesního hospodářství, podléhající krajským správám 

                                                 
1
 Bečov nad Teplou, Červené Poříčí, Františkovy Lázně, Hartmanice, Horní Blatná, Horšovský Týn, Chodová Planá, 

Chyše, Konstantinovy Lázně, Kraslice, Lovčice, Manětín, Mariánské Lázně, Nejdek, Ostrov u Karlových Varů, 

Plasy, Sokolov, Stříbro, Šťáhlavy, Tachov, Touškov, Trhanov a Železná Ruda. 
2
 Dozor nad jednotlivými ředitelstvími státních lesů vykonávali zmocněnci hospodářsko-technické kontroly 

ministerstva zemědělství.  
3
 Červené Poříčí, Dlouhá Ves u Sušice, Hartmanice, Horšovský Týn, Kdyně, Konstantinovy Lázně, Lovčice, 

Manětín, Nýrsko, Plasy, Přimda, Spálené Poříčí, Stříbro, Šťáhlavy, Tachov, Trhanov, Zbiroh a Železná Ruda. 

 



 7 

lesů.
4
 Těžební odvětví bylo tvořeno jednotlivými závody pro těžbu dřeva, podléhajícím 

podnikovým ředitelstvím lesního průmyslu. 

Rozdělení lesního hospodářství na větve pěstební a těžební zaniklo usnesením vlády ze 

dne 26. 10. 1955 č. 2989/1955. Počátkem roku 1956 bylo zahájeno slučování obou větví do nově 

vzniklých lesních závodů.  

Rovněž vládním nařízením č. 2/1956 Sb. podle § 6 byly zrušeny dosavadní krajské správy 

lesů a ministr lesů a dřevařského průmyslu stanovil nová sídla a obvody působnosti krajských 

správ. Nový podnik Krajská správa lesů Plzeň se sídlem v Plzni
5
 byl zřízen výnosem 

ministerstva lesů a dřevařského průmyslu ze dne 30. 1. 1956 č.j. 170/1956-3020. Další změna 

byla provedena  výnosem ministra zemědělství, lesního a vodního hospodářství ze dne 15. 7. 1960 

č.j. 23.180/01/60, kterým byla k podniku převedena Krajská správa lesů Karlovy Vary a změněn 

název na podniku na Státní lesy v Plzni. Rozhodnutím ministra lesního a vodního hospodářství 

ČSR č.j. 37.031/409/OSS/73 z 12. 11. 1973 byl změněn název podniku na Západočeské státní 

lesy. Státní podnik Západočeské státní lesy byl zrušen bez likvidace dle § 15 zákona č. 111/1990 

Sb. ze dne 19. 4. 1990 s účinností dne 1. 5. 1990. Rozhodnutím ministra zemědělství České 

republiky č. j.: 3578/92-100 Sb., ve znění zákona č. 92/1992 Sb. byla převedena ke dni odstátnění, 

tj. ke dni 1. 9. 1992 část majetku státního podniku Západočeské státní lesy Plzeň (IČO 00020516) 

v rozsahu vymezeném schváleným privatizačním projektem na Fond národního majetku České 

republiky za účelem založení akciových společností a část majetku byla převedena na státní 

podnik Lesy České republiky, Hradec Králové (IČO 42196451) s tím, že státnímu podniku 

Západočeské státní lesy, Plzeň byl po ukončení jeho činnosti ponechán majetek ve výši  

60 000,- Kč. 

 

Ředitelství státních lesů Spálené Poříčí vzniklo převzetím části lesního hospodářství bývalých 

velkostatků: Spálené Poříčí, Hradiště u Blovic a Zelená Hora. Lesní majetek byl převzat na 

základě zákona č. 142/1947 Sb. Přesné datum vzniku výše uvedeného ředitelství se 

z dochovaných písemností nedá přesně určit. Převzat byl tento lesní majetek bývalých 

velkostatků: 

- 18. 8. 1948 Spálené Poříčí (bývalý majitel Vždy věrná metropolitní kapitula  

 u sv. Víta v Praze) v rozsahu 4104,29 ha 

                                                 
4
 V dnešním Plzeňském kraji náležely do působnosti Krajské správy lesů Plzeň správy lesního hospodářství 

Horšovský Týn, Kašperské Hory, Konstantinovy Lázně, Manětín, Nepomuk, Nýrsko, Plzeň, Přimda, Spálené Poříčí, 

Trhanov, Zbiroh a Železná Ruda. 
5
 Ke Krajské správě lesů Plzeň náležely lesní závody: Horšovský Týn, Kašperské Hory, Kdyně, Konstantinovy 

Lázně, Manětín, Nepomuk, Nýrsko, Plasy, Plzeň, Přimda, Spálené Poříčí, Tachov, Trhanov, Zbiroh a Železná Ruda. 



 8 

- 22. 9. 1948 Hradiště u Blovic (bývalý majitel A. Klikar, spol. s r. o. v Hronově)  

v rozsahu 1063,06 ha 

- 28. 9. 1948 Zelená Hora (bývalý majitel Náhradní fond ministerstva zemědělství) v rozsahu 

918,02 ha 

Odborný dohled vykonávalo ředitelství státních lesů na 36,15 ha lesů zbytkového statku 

Spálené Poříčí. 

Sídlem ředitelství státních lesů Spálené Poříčí se stal zámek ve Spáleném Poříčí, ulice 

Zámecká č. p. 1. Prvním ředitelem – lesním radou byl jmenován Ing. Vojtěch Kaisler. Celková 

rozloha lesního hospodářství činila 6085 ha a byla rozdělena do těchto polesí: Obora, Chynín, 

Planiny-Míšov, Kokšín, Hradiště a samostatného lesního úseku Lhotka. 

Lesní hospodářství se rozkládalo v dnešním okrese Plzeň-jih a hlavním předmětem 

činnosti bylo pěstování a těžba dřeva. 

 

Ředitelství lesního závodu Spálené Poříčí vzniklo ke dni 1. 1. 1950. Ve své podstatě se jednalo 

pouze o přejmenování Ředitelství státních lesů Spálené Poříčí na Ředitelství lesního závodu 

Spálené Poříčí. Ředitelem zůstal i nadále Vojtěch Kaisler, nezměněna zůstala i rozloha lesního 

závodu a sídlo společnosti Dne 1. 4. 1950 došlo pouze k přejmenování polesí Hradiště na polesí 

Chejlava a od 1. 8. 1950 se samostatné lesní oddělení Lhotka stalo součástí polesí Kokšín. Lesní 

závod od teď tvořila polesí Obora, Chynín, Planiny-Míšov, Kokšín a polesí Hradiště.   

 

Základ dalších rozsáhlých změn byl položen vládním nařízením ze dne 7. 9. 1951 č. 74/1951 Sb. 

Lesní hospodářství se rozdělilo na dvě odvětví, větev pěstební a těžební. Ředitelství lesního 

závodu Spálené Poříčí bylo přetransformováno na Správu lesního hospodářství Spálené Poříčí, 

která spadala do působnosti Krajské správy lesů Plzeň. 

V důsledku reorganizace lesních závodů proběhlo několik organizačních změn. Lesní 

závod Šťáhlavy se přetransformoval na těžební závod Šťáhlavy. Obnovu, pěstování, ochranu lesů 

a odbornou správu v obvodě lesního závodu vykonávala Správa lesního hospodářství Spálené 

Poříčí. Těžbu, odvoz, manipulaci a dodávky dřeva zajišťoval závod pro těžbu dřeva ve 

Šťáhlavech. Před reorganizací tvořily oba lesní závody na třetině území společnou hranici a po 

reorganizaci byla území vzájemně propojena. 

V novém organizačním návrhu byla dosavadní rozloha ŘLZ Spálené Poříčí rozdělena  

na 3 pěstební střediska:  

01 Chynín (2424 ha), lesní pěstitel Emanuel Ječný 

02 Kokšín (3389 ha), lesní pěstitel Jaroslav Prošek 



 9 

03 Chejlava (1928 ha), lesní pěstitel Jaroslav Bárta 

Z lesního závodu Šťáhlavy vznikla na území nově vzniklého SLH tato pěstební střediska: 

04 Dolce (3022 ha), lesní pěstitel Václav Liška 

05 Vysoká (3416 ha), lesní pěstitel Jaroslav Hrubý 

06 Valcha (2764 ha), lesní pěstitel Josef Švarc 

07 Kamýky (4109 ha), lesní pěstitel Ing. Josef Fencl 

V důsledku urychleného přejímání lesů MNV a lesních družstev v roce 1952 byly 

upraveny rozlohy jednotlivých pěstebních středisek.  

Správa lesního hospodářství Spálené Poříčí rovněž převzala dne 1. 1. 1952 část majetku Správy 

Lesního hospodářství Plzeň. 

 Při další reorganizaci počátkem roku 1953 bylo SLH Spálené Poříčí rozšířeno  

na 10 pěstebních středisek.  

 Ředitelem Správy lesního hospodářství ve Spáleném Poříčí se stal Václav Sojka. Sídlo 

společnosti bylo nadále na zámku v ulici Zámecká č. p. 1 ve Spáleném Poříčí. Územně 

hospodařila Správa lesního hospodářství v dnešních okresech Plzeň-jih, Plzeň-město,  

Plzeň-sever a Rokycany. 

 Činnost lesního hospodářství se nesoustředila jen na pěstování lesa. Pěstovala se např. 

čalounická tráva, která byla dodávána řemeslnickým potřebám. Významným přínosem pro lesní 

hospodářství byl i chov včel. Včely byly nejen nedílnou součástí lesního hospodářství, ale zisk 

přinášel i prodej medu a včelího vosku. 

Rozdělení lesního hospodářství na odvětví pěstební a těžební zaniklo usnesením vlády ze 

dne 26. 10. 1955 č. 2989/1955.  

 

Počátkem roku 1956 bylo zahájeno slučování obou větví do nově vzniklých lesních závodů.   

Lesní závod Spálené Poříčí vznikl 1. 1. 1956 a spadal do působnosti Krajské správy lesů Plzeň. 

Působil na území dnešních okresů Plzeň-jih a Rokycany, menším dílem zasahoval i do dnešního 

okresu Beroun. Majetek byl soustředěn do tří jednotných hospodářských celků, které byly 

vytvořeny na základě posouzení poměrů přírodních i hospodářských a s ohledem na rozlohu, účel 

a intenzitu hospodaření. První celek pro oblast brdskou s polesími Planiny, Chynín, Obora a 

Kokšín o celkové výměře 5528 ha, druhý celek pro oblast šťáhlavskou s polesími Kamýky, Kozel 

a Čilina o celkové výměře 4889 ha a ke třetímu holoubkovskému celku náležela polesí Žďár, 

Trhoň a Olešná o celkové výměře 4475 ha. Ředitelem lesního závodu byl Ing. Jaroslav Kuchynka 

a sídlo závodu bylo nadále v Zámecké ulici č. p. 1 ve Spáleném Poříčí.  



 10 

 Reorganizace v roce 1961
6
 upravila hranice lesních celků a pro jednotlivé oblasti byly 

ustanoveny lesní hospodářské celky (oblast brdská LHC I., oblast šťáhlavská LHC II. a oblast 

holoubkovská LHC III.) 

 Dne 1. 9. 1963 byl jmenován Ludvík Gola do funkce ředitele Lesního závodu Spálené 

Poříčí. K tomuto datu obhospodařoval závod celkem 15 067 ha v celkové hodnotě  

92 565 051,- Kčs. Z celkové rozlohy činila lesní půda 14 778 ha, zemědělská 134 ha a ostatní 

půda 155 ha.  Organizačně závod tvořilo 10 polesí ve 3 LHC, dopravní středisko, manipulační 

středisko a středisko přidružené dřevařské výroby v obci Dobřív.  

 V organizaci lesního závodu došlo k několika dalším změnám. Polesí Čilina bylo předáno 

dne 1. 1. 1965 VLS Hartmanice, v roce 1974 se sloučilo polesí Míšov s polesím Chynín a rovněž 

v tomto období proběhlo včlenění polesí Kokšín do polesí Obora.  

Ke dni 1. 1. 1975 byla převzata část majetku zrušeného Lesního závodu Zelená Hora.  

Z původních lesních hospodářských celků, které převzal Lesní závod Spálené Poříčí pod názvem 

Zelená Hora a Chejlava, byla následně vytvořena nová polesí Zelená Hora, Chejlava a Polánka.  

Na základě rozhodnutí Ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR vznikl v roce 1978
7
 

Lesní hospodářský celek Spálené Poříčí. Hranice LHC Spálené Poříčí odpovídaly hranicím 

Lesního závodu Spálené Poříčí.  

 Hlavní význam lesního hospodářství závodu spočíval v pěstování a následném prodeji 

dřevní hmoty. Bohužel sněhová kalamita z let 1979–1980 produkci dřeva negativně ovlivnila. 

 Lesní závod se významně podílel na péči o své zaměstnance. Řada zaměstnanců bydlela ve 

služebních bytech v  rámci jednotlivých polesí. Doprava dělníků na pracoviště byla zajišťována 

služebním autobusem nebo terénními vozy GAZ a Š 1203. Pracovníci ústředí se stravovali v  

jídelně závodu Jitona ve Spáleném Poříčí. 

 Lesní závod Spálené Poříčí byl zrušen k 31. 8. 1992, podstatná část majetku přešla na Lesy 

Spálené Poříčí, a. s. a část majetku se stala součástí státního podniku Lesy České republiky pod 

názvem Lesní správa Spálené Poříčí.   

 

 

 

 

                                                 
6
 Podle vyhlášky MZLVH č. 75 z roku 1958 a dále upravena v roce 1961 ve spolupráci s vedením lesního závodu na 

základě zákona č. 166 ze dne 17. 11. 1960 o lesích a lesním hospodářství § 26 a schválena výměrem odboru SPL rady 

KNV v Plzni č. Z - 353/61 ze dne 10. 2. 1961. 
7
 Podle §3, odstavce 2, zákona ČNR č. 96/1977 Sb. ze dne 20. 12. 1977 s účinností dne 1. 1. 1978 o hospodaření 

v lesích a státní správě lesního hospodářství v rozhodnutí o určení lesních hospodářských celků  

č. j.: 30415/ORLH/1978 



 11 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

 O spisové a archivní službě máme z dochovaných odborných prohlídek spisovny jen 

nepatrné informace. Od vzniku LZ v roce 1956 do října 1965 provádělo dohled nad spisovou 

službou archivní oddělení Krajské správy ministerstva vnitra v Plzni zastoupené Dr. Miroslavem 

Reslerem. Předmětem prohlídky ze dne 16. července 1958 byla skartace dokumentů z období 

1883–1954. Poslední odborná prohlídka se uskutečnila dne 15. října 1965. Ze zápisu z odborné 

prohlídky ze dne 15. října 1965 je patrné, že spisovna neměla ustanoveného pracovníka, za stav 

spisovny zodpovídalo ředitelství LZ.  

 Dokumenty se rozdělovaly na účetní doklady a všeobecné písemnosti.
8
 Větší část 

písemností byla uložena ve věži, menší část v komoře v 1. poschodí budovy LZ. Dokumenty se 

ukládaly na dřevěné regály v balících, pořadačích, deskách a část tvořily knihy.  

Místnost ve věži byla charakterizována jako vhodná k uložení písemností, pouze ze zápisu z 

odborné prohlídky ze dne 15. října 1965 vyplývá, že je nutné opravit otvor ve stropě. Spisovna 

byla vybavena hasicím přístrojem, dala se větrat a také zamykat. 

 V podatelně se vedl jednací protokol, do kterého se zapisovaly veškeré spisy. Po vyřízení 

se spisy ukládaly opět v podatelně podle jednoduchého spisového plánu, který se bohužel 

nedochoval, a část spisů zůstávala u referentů. 

 Koncem roku 1965 převzal odborný dohled nad spisovou službou Státní archiv v Plzni, od 

roku 1971 pobočka státního archivu v Klatovech. Dohled se prováděl pouze prostřednictvím 

skartačních řízení. V letech 1965–1990 se uskutečnilo celkem 20 skartačních řízení s LZ Spálené 

Poříčí. Do pobočky v Klatovech předal písemnosti LZ Spálené Poříčí a LZ Šťáhlavy v roce 1960 

(KP 3/60, č. j.: Sar 35/3-60, 5/60 č. j.: 35/3-60), Lesoprojekt Šťáhlavy v roce 1961 (KP Sar 

8/1961, č. j. neuvedeno), LZ Spálené Poříčí předal písemnosti v roce 1987  

(KP 11/1987, č. j.: Sar 137/87), písemnosti náležející do LZ předaly Lesy ČR, Lesní správa 

Spálené Poříčí v roce 2005 (KP 7/05, č. j.: Sar 245/5), poslední přírůstek do fondu se uskutečnil 

v roce 2010 (KP 51/2010, č. j.: SOAP/005-0455/2010) prostřednictvím organizace CE WOOD.
9
 

 V roce 2009 byl fond přestěhován do nových depozitářů Státního oblastního archivu 

v Plzni, 5. oddělení, pracoviště Klášter. Dne 1. 1. 2014 převzalo archivní fond do péče nově 

vzniklé 3. oddělení SOA v Plzni.  

 

                                                 
8
 Zápis z odborné prohlídky spisovny 15. 10. 1965 

9
 V roce 1992 by zrušen LZ Spálené Poříčí, část majetku přešlo na nově vzniklou akciovou společnost Lesy Spálené 

Poříčí, společnost se spojila 31. 12. 2001 se společností CEWOOD. Ve spisovně společnosti CE WOOD byly 

nalezeny dokumenty vzniklé z činnosti LZ Spálené Poříčí, následně předány a připojeny k archivnímu fondu LZ 

Spálené Poříčí 



 12 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

 Fond tvoří 105 úředních knih, 2 registraturní pomůcky, 26 kartonů, 141 map, časový 

rozsah fondu je (1938) 1948–1992 a po uspořádání měří 6,83 bm. 

 Archivní fond je rozdělen na fondová oddělení, která odrážejí vývoj organizační struktury, 

popsaný v kap. I. (viz příl. č. 2). Z důvodu přehlednosti fondu nebyla v rámci inventárního 

seznamu priora a posteriora vyznačována a jsou zohledněna jen v celkové dataci. 

 Priora tvoří mapy vzniklé před rokem 1948. Nejstarší mapa je datována rokem 1938. 

Důvodem ponechání mapových prior ve fondu je skutečnost, že mapy zobrazují oblasti lesních 

porostů, na kterých hospodařil Lesní závod včetně jeho předchůdců. Mapy v oddíle Správa 

lesního hospodářství Spálené Poříčí byly převzaty od předchozího majitele ŘLZ Šťáhlavy do 

spisovny SLH, některé mapy nesou názvy původních polesí a revírů pojmenované předchozím 

majitelem. Mapy byly nadále využívány a v některých případech i doplňovány. V těchto 

případech je v inventárním záznamu uvedeno datum vznik mapy i následně doplněných 

poznámek. V inventárním seznamu se upustilo od vyznačování prior, protože by se datace map 

stala nepřehlednou. Pouze v časovém rozsahu celého archivního fondu je vyznačeno prius 

nejstarší mapy.   

 K definitivnímu pořádání bylo převzato 48 úředních knih, 2 podací protokoly, 52 kartonů 

spisů, 132 map a 17 balíků obsahující knihy a mapy o celkovém rozsahu 10,45 bm.  

V rámci vnitřní skartace se sestavil protokol o vyřazení písemností z evidencí NAD 

z důvodu přehodnocení významu a z důvodu jejich multiplicity (č. j.: SOAP/003-0456/2015 ze 

dne 27. 7. 2015). Bylo vyřazeno 0,36 bm písemností bez trvalé historické hodnoty, dále duplicitní 

písemnosti (0,67 bm, 1964–1971) společně s 8 duplicitními knihami (0,15 bm, 1964–1972) 

a 5 kusů multiplicitních map (0,01 bm, 1951). Vyřazeny byly také původní obaly spisů (papírové 

desky s kovovým vazačem apod.) o celkovém rozsahu 0,07 bm.  

 V průběhu pořádání byly vyčleněny následující archiválie a rozděleny do těchto 

příslušných archivních fondů: do Velkostatku Hradiště u Blovic byla přeřazena 1 kniha (1946–

1948, 0,01 bm), do Velkostatku Spálené Poříčí byl přeřazen 1 balík spisů (1944–1945, 0,01 bm), 

do Ředitelství státních lesů Červené Poříčí byla přeřazena 1 mapa (1949, méně než 0,01 bm),  

do Lesního závodu Manětín byla přeřazena 1 kniha (1951–1960, 0,01 bm), do Lesního závodu 

Zbiroh byly přeřazeny 2 knihy (1952, 0,02 bm), 1 mapa (1950, méně než 0,01 bm), projektová 

dokumentace (1974, 0,01 bm), do Lesního závodu Plasy byla přeřazena projektová dokumentace 

(1987, 0,01 bm). 



 13 

 Do SOkA Plzeň-jih, archivního fondu Zotavovna ROH Žinkovy, byla delimitována 

projektová dokumentace vodovodu z roku 1973 o rozsahu 0,01 bm  

(č. j.: SOAP/003-0331/2016 ze dne 28. 4. 2016). 

 Při pořádání byly rovněž vyčleněny archiválie Lesy Spálené Poříčí, a. s. z  let  

1991–2002 o rozsahu 2,16 bm do nově vzniklého fondu Lesy Spálené Poříčí, a. s.  

 Metráž u spisového materiálu se i přes provedené vyřazení dokumentů a přemanipulování 

zvýšila. 

Knihy dochované v archivním fondu jsou knihy, které byly součástí lesních 

hospodářských plánů, vyhotovovaných Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů (ÚHÚL). Rok 

vyhotovení některých knih, které byly součástí LHP, se často neshodoval s rokem, od kterého měl 

platit. Výjimkou jsou knihy, do nichž průběžně zaznamenával aktuální změny lesní hospodář. 

Pokud jsou takové záznamy vedeny systematicky a nejde jen o marginální poznámky, jsou tyto 

knihy datovány podle let, pro které byly záznamy provedeny. Dále knihy převzaté ze spisovny 

zrušeného Lesního závodu Nepomuk k 1. 1. 1975 nesou v inventárním seznamu původní název 

lesních hospodářských celků Zelená Hora a Chejlava, přestože v Lesním závodě Spálené Poříčí se 

z těchto celků stala pouze nová polesí s názvem Zelená Hora, Chejlava a Polánka. 

 U map byla situace o něco komplikovanější, některé mapy byly složeny z více listů a 

některé mapy byly uloženy v balících.  Proto se současný počet map neshoduje s počtem map 

uvedených na EL NAD 20154 před pořádáním. 

 Množství dochovaných signovaných spisů podle podacího protokolu je velmi malé, proto 

byl archivní fond uspořádán podle umělého schématu, sestaveného podle správního vývoje a 

s přihlédnutím k metodice „Zásady pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických 

a hospodářských organizací“, vydaných Archivní správou MV ČSR v roce 1979, a Číselníku pro 

pořádání archivních fondů socialistických organizací, který byl vytvořen jako metodický materiál 

v Moravském zemském archivu v Brně v roce 1995.  

Archivní fond byl rozdělen do čtyř fondových oddělení, tj. ŘSL Spálené Poříčí, ŘLZ 

lesního závodu, SLH Spálené Poříčí, LZ Spálené Poříčí. Jednotlivá oddělení následně do čtyř 

věcných oddílů (pokud se dochovaly) na registraturní pomůcky, knihy, spisy a mapy. Jednotlivé 

oddíly na skupiny a podskupiny. Zvolenou archivní strukturu archivního fondu znázorňuje  

příloha č. 2. Při pořádání se postupovalo v souladu s metodickým pokynem ředitele SOA v Plzni 

pro zpracování a tvorbu archivních pomůcek č.j.: SOAP/006-0767/2010. Rovněž byl zohledněn 

dodatek k výše uvedenému metodickému pokynu č.j.: SOAP/006-1300/2014. Při pořádání byl 

využit Typový skartační rejstřík pro podniky, Praha 1992.  



 14 

 LZ Spálené Poříčí byl posledním názvem závodu, proto byl tento název zvolen i pro celý 

fond. Příloha č. 3 znázorňuje užívané názvy původce včetně jejich časového vymezení a příloha  

č. 4 obsahuje seznam lesů po převzetí do operativní správy v roce 1952. 

 Inventární čísla byla v inventáři přiřazena podle tematického hlediska. 

 Jazykem archiválií je čeština.  

Fyzický stav archiválií je dobrý, pouze kniha, inventární číslo 180, je poškozena holubím 

trusem.  

Archivní pomůcka je doplněna zeměpisným rejstříkem. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Z hlediska významu dochovaných archiválií se mezi významnější řadí záznamy  

o konfiskaci velkostatků (inv. č. 4–6), ze kterých následně vzniklo Ředitelství státních lesů ve 

Spáleném Poříčí. Textové části LHP nás informují o přírodních a hospodářských poměrech 

lesního hospodářství, hodnotí výsledky hospodaření, rozebírají se zde stavy lesů a zadávají se cíle 

a úkoly hospodaření. Velice zajímavé jsou rozbory hospodaření, které se dochovaly v ucelené 

řadě. Ze stavebních projektů je významný projekt 36 bytových jednotek ve Spáleném Poříčí. Inv. 

č. 465 nás seznámí se zpracováním polomové kalamity v období 1982–1990. O rozlohách a 

umístění jednotlivých polesí v kraji nám poskytnou informace skupiny map a lesních 

hospodářských plánů.  

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 

Archivní fond Lesní závod Spálené Poříčí byl uspořádán v roce 2015–2016 ve Státním okresním 

archivu v Klatovech pro 3. oddělení SOA v Plzni Janou Myslivcovou. Inventář sestavila a úvod 

k němu napsala v témže období Jana Myslivcová. 

 

 

V Klatovech 22. 6. 2016     Jana Myslivcová 

 

 

 

 

 



 15 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

 

BYSTRICKÝ, Vladimír a kol. Státní archiv v Plzni : průvodce po archivních fondech. 4. svazek.  

Praha : Archivní správa ministerstva vnitra ČSR, 1975 str. 205–210. 

 

Sbírka zákonů a nařízení Republiky československé, 1951. 

 

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 1960. 

 

Statistický lexikon obcí České republiky 2005 : podle správního rozdělení k 1. 1. 2005 a výsledků 

sčítání lidu, domů a bytů k 1. březnu 2001. Praha : Ottovo nakladatelství, 2005. 

 

TUREK, Adolf – GÖRNER, Josef. Vývoj správy státních lesů a statků po roce 1918 (1. část :  

1918–1948). Sborník archivních prací, 1963, roč. 13, s. 139–204. 

 

TUREK, Adolf – GÖRNER, Josef. Vývoj správy státních lesů a statků po roce 1918 (2. část :  

1948–1960). Sborník archivních prací, 1965, roč. 15, s. 54–139. 

 

Typový skartační rejstřík : novelizované vydání. Ostrava : Montanex, 2011. 

 

Typový skartační rejstřík pro podniky : návrh standardu Státního informačního systému ČR. 

Praha : Archivní správa ministerstva vnitra ČR, 1992. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

 
BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

bm  běžný metr 

č. k.  číslo katastrální 

ČNR  Česká národní rada 

ČR  Česká republika 

ČSR  Česká socialistická republika 

č. p.  číslo popisné 

ČSSL  Československé státní lesy  

GAZ  Gorkovskij avtomobiľnyj zavod (Горьковский автомобильный завод) 

Inv. č.  inventární číslo 

JZD  jednotné zemědělské družstvo 

kar  karton 

KNV  krajský národní výbor 

KSL  krajská správa lesů 

KOR  krajská odborová rada 

k. ú.  katastrální území 

LHC  lesní hospodářský celek 

LHP  lesní hospodářský plán 

LP  lesní průmysl 

LSLS  lesní správa lesního společenstva 

LZ  lesní závod 

map  mapa 

mj.  mimo jiné 

MLDP  Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu 

MNV  místní národní výbor 

MZLVH Ministerstvo zemědělství, lesního a vodního hospodářství 

n. p.  národní podnik 

okr.  okres 

ppr  podací protokol 

ROH  Revoluční odborové hnutí 

ŘLZ  ředitelství lesního závodu 

ŘSL  ředitelství státních lesů 

Sb.  Sbírka zákonů 

SLH  správa lesního hospodářství 

SOA  státní oblastní archiv 

s. p.  státní podnik 

SPL  správa lesů (odbor KNV) 

SSL  správa státních lesů 

SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 

sv.  svatý 

TZ  těžební závod 

UHÚL  ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

ULT  ústředí lesnicko-technické 

ukn  úřední kniha  

VLS  vojenské lesy a statky 

Vs  velkostatek 

ZO KSČ závodní organizace Komunistické strany Československa 

ZV ROH závodní výbor Revolučního odborového hnutí 

 



 17 

 

Příloha č. 2: Struktura archivního fondu  
 

          

Ředitelství státních lesů Spálené Poříčí 
         Čas. rozsah Inv. č. 
Registraturní pomůcky 

Podací protokol       1948–1950 1 

 

Spisy 

I. Vedení a správa podniku 

 1. Organizace a řízení      1948–1949 2–16 

 2. Majetkové a právní záležitosti     1948–1950 17–35  

 3. Hospodářská správa     1949  36  

II. Zaměstnanecké záležitosti     

 1. Kádrová a personální agenda    1949  37–39 

 2. Péče o pracující, BOZP     1949  40 

 3. Iniciativa pracujících     1949  41–42 

III. Ekonomika 

 1. Plánování a výkaznictví     1949  43–51  

IV. Činnost lesního hospodářství 

 1. Pěstební činnost      1949  52–55  

 2. Těžební činnost      1948–1949 56–61 

 3. Jiná lesní činnost        1948  62–64 

 

Mapy 

I. Přehledové 

Porostní mapy       1940, [1948] 65–67   

 

Ředitelství lesního závodu Spálené Poříčí 

 
Knihy   

Lesní hospodářské plány 

 LHP pro období 1951–1960     1951  68–71 

 

Registraturní pomůcky 

Podací protokol       1950  72 

 
Spisy 

I. Vedení a správa podniku 

 1. Organizace a řízení      1950–1951 73–89   

 2. Majetkové a právní záležitosti               1950–1951 90–109 

 3. Hospodářská správa     1951  110–111 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 1. Kádrová a personální agenda    1950–1951 112–115  

 2. Péče o pracující, BOZP     1950  116–117 

 3. Iniciativa pracujících     1951  118–120 

 

 

 



 18 

         

 

         Čas. rozsah Inv. č. 

III. Ekonomika 

 1. Plánování a výkaznictví     1950–1951 121–133  

2. Investice       1950–1951 134–138 

 3. Tvorba cen a mezd      1951  139 

4. Účetnictví       1950–1951 140–143 

IV. Činnost lesního hospodářství 

 1. Pěstební činnost      1950–1951 144–148 

 2. Těžební činnost      1950–1951 149–152 

 3. Jiná lesní činnost      1950–1951 153–156  

 

Mapy 

I. Organizační mapy       [1950]  157 

II. Přehledové mapy        

Mapy porostů       1951  158–161 

Hospodářské mapy      1951  162–173 

  

Správa lesního hospodářství Spálené Poříčí 
 

Knihy 

Lesní hospodářské plány 

 LHP pro období 1951–1960     1951–1952 174–180 

 LHP pro období 1954–1963     1954  181–182 

 LHP pro období 1955–1964     1955  183 

  

Spisy 

I. Vedení a správa podniku 

 1. Organizace a řízení                            1951–1954 184–203   

 2. Majetkové a právní záležitosti    1952–1954 204–213 

3. Kontrolní činnost      1953  214 

 4. Hospodářská správa     1952–1954 215–216 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 1. Kádrová a personální agenda    1952–1953 217–219 

 2. Péče o pracující      1954  220 

 3. Iniciativa pracujících     1952  221 

 4. Vzdělávání       1953  222–223 

III. Ekonomika 

 1. Plánování a výkaznictví     1952–1954 224–241 

 2. Investice       1952  242–243 

3. Tvorba cen a mezd      1952–1954 244–245 

IV. Činnost lesního hospodářství 

 1. Pěstební činnost      1951–1954 246–255 

 2. Těžební činnost      1952–1954 256–275 

 3. Jiná lesní činnost      1952–1954 276–279 

4. Zemědělská a jiná přidružená výroba   1952  280 

 

Mapy 

I. Přehledové mapy        

Mapy porostů       1949  281–289 



 19 

Hospodářské mapy      1949  290–295 

II. Hospodářské mapy        1938,1951–1954 296–301 

 

Lesní závod Spálené Poříčí 
         Čas. rozsah Inv. č.    
Knihy 

Lesní hospodářské plány 

 LHP LHC Brdy a LHC Šťáhlavy pro období 1960–1969 1958–1960 302–317 

 LHP LHC Trhoň pro období 1963–1972   1962–1972 318–321 

 LHP LHC Brdy a LHC Šťáhlavy pro období 1971–1980 1970–1980 322–333 

 LHP LHC Zelená Hora pro období 1973–1982  1972–1982 334–351 

 LHP LHC Chejlava pro období 1974–1983   1973–1983 352–357 

 LHP LHC Spálené Poříčí pro období 1983–1992  1982–1992 358–392 

 

Spisy  

I. Vedení a správa podniku 

 1. Organizace a řízení        1958–1992 393–415 

 2. Majetkové a právní záležitosti    1957–1992 416–419 

 3. Kontrolní činnost      1974–1992 420–425 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 1. Kádrová a personální agenda    1976–[1988] 426–427 

 2. Péče o pracující, BOZP     1979–1987 428–430 

 3. Učňovská agenda      1976–1991 431  

III. Ekonomika 

 1. Plánování a výkaznictví     [1958]–1992 432–441 

 2. Investice       1964–1991 442–453 

 3. Tvorba cen a mezd      1984–1992 454–457 

 4. Účetnictví       1971–1992 458–464 

IV. Činnost lesního hospodářství 

 1. Těžební činnost      1980–1992 465 

  

Mapy   

I. Organizační mapy       [1956]–1974 466–472 

II. Přehledové 

 Mapy porostů       1960–1974 473–497 

 Typologické mapy      1971  498 

 Genetické mapy      1973  499–501 

 Dopravní mapy      1971  502–504 

 Mapy technologické přípravy pracovišť   1971–1974 505–510 

 Provozně technologické mapy    1983  511–516 

III. Porostní mapy       1983  517–560 

IV. Provozně technologické mapy     1983  561–565  

 

 

 

 

 

 

       

 

        



 20 

Příloha č. 3: Užívané názvy původce včetně jejich časového vymezení 

 

Ředitelství státních lesů Spálené Poříčí (1948–1949) 
 

1. 10. 1948 – 31. 12. 1949 

Samostatné Lesní oddělení 01 Lhotka  

Polesí 02 Hradiště  

 - lesní úsek 021 Louňová  

 - lesní úsek 022 Vlčice  

 - lesní úsek 023 Chejlava  

 - lesní úsek 024 Dubeč  

 - lesní úsek 025 Buková Hora  

Polesí 03 Obora  

 - lesní úsek 031 Struhaře  

 - lesní úsek 032 Obora  

 - lesní úsek 033 Palaska 

Polesí 04 Chynín  

 - lesní úsek 041 Chynín  

 - lesní úsek 042 Nové Mitrovice  

Polesí 05 Planiny  

 - lesní úsek 051 Míšov  

 - lesní úsek 052 Brůdek  

 - lesní úsek 053 Planiny  

Polesí 06 Kokšín  

 - lesní úsek 061 Hluboký  

 - lesní úsek 062 Mítov  

 - lesní úsek 063 Hořehledy  

 

Ředitelství lesního závodu Spálené Poříčí (1950–1951) 
 

1. 1. 1950 – 31. 7. 1950 

Samostatné Lesní oddělení 01 Lhotka   

Polesí 02 Hradiště, dne 1. 4. 1950 přejmenováno na polesí Chejlava 

 - lesní úsek 021 Louňová  

 - lesní úsek 022 Vlčice  

 - lesní úsek 023 Chejlava  

 - lesní úsek 024 Dubeč  

 - lesní úsek 025 Buková Hora  

Polesí 03 Obora  

 - lesní úsek 031 Struhaře  

 - lesní úsek 032 Obora  

 - lesní úsek 033 Palaska  

Polesí 04 Chynín  

 - lesní úsek 041 Chynín  

 - lesní úsek 042 Nové Mitrovice  

Polesí 05 Planiny  

 - lesní úsek 051 Míšov  

 - lesní úsek 052 Brůdek  

 - lesní úsek 053 Planiny  

 



 21 

Polesí 06 Kokšín  

 - lesní úsek 061 Hluboký  

 - lesní úsek 062 Mítov  

 - lesní úsek 063 Hořehledy  

 
1. 8. 1950 – 31. 12. 1951 

Polesí Chejlava (bývalé polesí Hradiště) 

 - lesní úsek Louňová- Ždírec  

 - lesní úsek Vlčice  

 - lesní úsek Dubeč  

 - lesní úsek Buková Hora  

 - lesní úsek Chejlava  

Polesí: Obora  
 - lesní úsek Obora  

- lesní úsek Palaska  

-lesní úsek Struhaře  

Polesí Chynín  

 - lesní úsek Chynín  

 - lesní úsek Nové Mitrovice  

Polesí Planiny-Míšov  

 - lesní úsek Míšov  

 - lesní úsek Brůdek 

 - lesní úsek Planiny  

Polesí Kokšín  

 - lesní úsek Hořehledy  

 - lesní úsek Mítov  

 - lesní úsek Hluboký  

 - lesní oddělení Lhotka (bývalé samostatné oddělení) 

 

Správa lesního hospodářství Spálené Poříčí (1952–1955) 

 
Pěstební střediska: 

1. 1. 1952 – 31. 12. 1952 

01 Chynín  

02 Kokšín  

03 Chejlava  

04 Dolce  

05 Vysoká  

06 Valcha  

07 Kamýky  

1. 1. 1953 – 31. 12. 1953 

 01 Chynín 

 02 Kokšín 

 03 Lučiště 

 04 Chejlava 

 05 Hadovka 

 06 Vysoká 

 07 Valcha 

 08 Plzeň 

 09 Lopata 



 22 

 10 Kamýky 

 

1. 1. 1954 – 31. 12. 1955 

 01 Chynín 

 02 Kokšín 

 03 Lučiště 

 04 Chejlava 

 05 Hadovka 

 06 Vysoká 

 07 Sedliště 

 08 Čilina 

 09 Lopata 

 10 Kamýky 

 

Lesní závod Spálené Poříčí 1. 1. 1956 – 31. 8. 1992 

 
1. 1. 1956 – 28. 2.1961 

Polesí: 01 Planiny- Míšov 

 02 Chynín 

 03 Obora 

 04 Kokšín 

 05 Kamýky  

 06 Kozel 

 07 Čilina 

 08 Žďár 

 09 Trhoň 

 10 Olešná 

 

1. 3. 1961 – 31. 12. 1977 

LHC Spálené Poříčí I. Brdy 

 Míšov (1974 sloučeno s polesím Chynín) 

 Chynín 

 Obora  

 Kokšín (1974 sloučeno s polesím Obora) 

LHC Spálené Poříčí II. Šťáhlavy 

 Kamýky 

 Kozel 

 Čilina (předáno dne 1. 1. 1965 VLS Hartmanice) 

 

LHC Spálené Poříčí III. Trhoň 

 Žďár 

 Trhoň 

 Olešná 

 

Polesí Zelená Hora  

Polesí Chejlava  

Polesí Polánka  

 

 

 

 



 23 

1. 1. 1978 – 31. 8. 1992 

LHC Spálené Poříčí (od 1. 1. 1978 – 31. 8. 1992) 

 

Polesí Chejlava 

 - lesní úsek Zahrádka 

 - lesní úsek Doubrava 

 - lesní úsek Dubeč 

 - lesní úsek Buková Hora 

Polesí Chynín 

 - lesní úsek Suš 

 - lesní úsek Míšov 

 - lesní úsek Planiny 

 - lesní úsek Nové Mitrovice 

Polesí Obora 

 - lesní úsek Obora 

 - lesní úsek Struhaře 

 - lesní úsek Kamensko 

 - lesní úsek Hluboký 

 - lesní úsek Hořehledy 

Polesí Kamýky 

 - lesní úsek Maršál 

 - lesní úsek Mariino zátiší 

 - lesní úsek Kudličky 

 - lesní úsek Příkosice 

Polesí Trhoň (odděleno ke dni 31. 12. 1977) 

 - lesní úsek Dobřív 

 - lesní úsek Hůrky 

 - lesní úsek Strašice 

 - lesní úsek Holoubkov 

 - lesní úsek Medový Újezd 

Polesí Zelená Hora 

 - lesní úsek Nepomuk 

 - lesní úsek Vrčeň 

 - lesní úsek Bezděkovec 

 - lesní úsek Zelená Hora 

Polesí Polánka 

 - lesní úsek Obora 

 - lesní úsek Štírky 

 - lesní úsek Žinkovy  

 

  

  

  

 

  

 
    

  

 

 



 24 

Příloha č. 4: Pěstební střediska SLH Spálené Poříčí po převzetí lesů do 

operativní správy v roce 1952 

 

01 Chynín celková rozloha 2424 ha, z toho 191 ha lesy v odborné operativní správě  

  MNV: Čížkov, Chynín, Železný Újezd  

drobné lesy: Číčov, Čížkov, Chynín, Míšov, Nové Mitrovice, Železný Újezd,  

družstvo Borovno 

Lesy města Rokycan se samostatným lesním hospodářem 114 ha 

02 Kokšín celková rozloha 3389 ha, z toho 1115 ha v odborné operativní správě  

 MNV:  Blovice, Kakejcov, Lipnice, Lučiště, Mešno, Milínov, Příkosice, Spálené 

Poříčí, Štítov, Těnovice, Zdemyslice, Žákava 

drobné lesy: Hořehledy, Hradištská Lhotka, Lipnice, Lučiště, Mešno, Milínov, 

Mýtov, Nechanice, Přešín, Příkosice, Spálené Poříčí, Struhaře, Těnovice, 

Zdemyslice, Žákava 

družstva:  Borovno, Záluží 

Lesy města Rokycan se samostatným lesním hospodářem 84 ha 

03 Chejlava  celková rozloha 1928 ha, z toho 297 ha lesy v odborné operativní správě  

MNV: Louňová, Měcholupy, Sedliště, Srby, Vlčice, Zahrádka 

drobné lesy: Bohušov, Louňová, Měcholupy, Smederov, Vlčice, Žďár 

Lesy města Rokycan se samostatným lesním hospodářem 610 ha 

04 Dolce celková rozloha 3022 ha, z toho 975 ha lesy v odborné operativní správě  

MNV: Březí, Chlum, Jarov, Knihy, Kokořov, Libákovice, Osek, Skašov, 

Střížovice, Svárkov, Zhůř 

drobné lesy: Částkov, Drahkov, Chlum, Chocenice, Chocenická Lhota, Chouzovy, 

Jarov, Knihy, Kokořov, Libákovice, Kotousov, Osek, Seč, Skašov, Střížovice, 

Svárkov, Únětice, Vlčtejn, Vodokrty, Zhůř 

Lesní družstva: Kokořov, Skašov  

05 Vysoká celková rozloha 3416 ha, z toho 1791 ha lesy v odborné operativní správě  

MNV: Čižice, Dnešice, Dobřany, Dolní Lukavice, Horní Lukavice, Chválenice, 

Krasavce, Lišice, Losiná, Nebílovy, Nebílovský Borek, Netunice, Předenice, 

Robčice, Šlovice, Štěnovice, Štěnovický Borek, Útušice, Žerovice 

drobné lesy: Čižice, Dnešice, Chválenice, Háje, Horní Lukavice,  Kucíny, Losiná, 

Nebílovský Borek, Netunice, Předenice, Radobyčice, Robčice, Štěnovice, 

Štěnovický Borek, Útušice, Vlčí, Vodní Újezd 



 25 

 

06 Valcha celková rozloha 2764 ha, z toho 2050 ha lesy v odborné operativní správě  

MNV: Druztová, Dýšina, Chotíkov, Chrást, Kozolupy, Ledce, Lhota, Líně, Nová 

Ves, Radčice, Senec, Tlučná, Vejprnice, Záluží, Zruč 

drobné lesy: Bolevec, Bukovec, Dýšina, Druztová, Chotíkov, Ledce, Líně, Nová 

Ves, Radčice, Senec, Vejprnice, Zruč 

Papírny Bukovec, Škoda závody Bolevec 

Lesy města Plzně se samostatným lesním hospodářem 3565 ha 

07 Kamýky celková rozloha 4109 ha, z toho 1713 ha lesy v odborné operativní správě  

MNV: Hrádek, Kamenný Újezd, Kornatice, Kyšice, Lhůta, Mirošov, Nezbavětice, 

Nevid, Nezvěstice, Sedlec, Starý Plzenec, Raková, Šťáhlavice, Šťáhlavy, 

Tymákov, Veselá  

drobné lesy: Hrádek, Kamenný Újezd, Letkov, Lhůta, Litohlavy, Mirošov,  Nevid, 

Nezbavětice, Osek, Raková, Sedlec, Starý Plzenec, Šťáhlavice, Šťáhlavy, 

Tymákov, Volduchy 

Janov sanatorium, Škodovy závody, Podpůrný spolek haléřový dělníků 

Lesy města Plzně se samostatným lesním hospodářem 655 ha 

Lesy města Rokycany se samostatným lesním hospodářem 2655 ha 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

Ředitelství státních lesů Spálené Poříčí 

 
REGISTRATURNÍ POMŮCKY 

 
1 Podací protokol       1949-1950 ppr 1 

SPISY 

 
I. Vedení a správa podniku 

1. Organizace a řízení 

 

2 Rozdělení ředitelství státních lesů Spálené Poříčí podle   1948  kar 1 

polesí a revírů včetně mapy 

 

3 Organizační struktura podniku     1949  kar 1 

 

4 Převzetí lesního majetku z velkostatku Hradiště u Blovic  1948  kar 1 

 

5 Převzetí lesního majetku z velkostatku Spálené Poříčí  1948  kar 1 

 

6 Převzetí lesního majetku z velkostatku Zelená Hora  1948  kar 1 

 

7 Převedení polesí Zelená Hora do polesí Hradiště   1949  kar 1 

 

8 Převedení revíru Struhaře z polesí Hradiště do polesí Obora 1949  kar 1 

 

9 Zápis z porady ve věci restituce objektů dotčených revizí  1949  kar 1 

 pozemkové reformy 

 

10 Zápis z jednání Osidlovacího úřadu a Fondu národní obnovy  1949  kar 1 

v Praze ohledně likvidace válečných škod 

  

 Oběžníky a nařízení  

11 Československé státní lesy, n. p. Praha    1949  kar 1 

 

12 Okresní národní výbor Plzeň      1949  kar 1 

 

13 Okresní národní výbor Klatovy     1949  kar 1 

 

14 Státní úřad statistický Praha      1949  kar 1 

 

 Korespondence 

15 Krajský národní výbor Plzeň      1949  kar 1 

 

16 Měsíční zprávy o činnosti závodní skupiny ROH ŘSL Spálené 1949  kar 1  

Poříčí signované ředitelem závodu a zasílané na vědomí  

Krajské odborové radě v Plzni 



 28 

 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

2. Majetkové a právní záležitosti 

 

17 Výkaz pozemkové držby podle hospodářských odvětví   1948  kar 1 

a skutečného způsobu obdělávání 

 

18 Výkaz pozemkové držby podle katastrálního stavu   1948  kar 1 

 

19 Předání lesních komplexů Zelená Hora, Borek, Čabuzí, Štědrý,  1948  kar 1 

Háj a Chlum z ŘSL Spálené Poříčí na SSL Lovčice 

 

20 Soupis pozemků ŘSL Spálené Poříčí určených k předání   1948  kar 1 

Vojenským lesům a podnikům v Brdech 

 

21 Úhrady za živý a mrtvý inventář, včetně zásob převzatých   1949  kar 1 

podnikem ČSSL, n. p. v rámci revize pozemkové reformy 

 

22 Proúčtování vzájemných nároků mezi bývalými majiteli   1949  kar 1 

a ŘSL Spálené Poříčí 

 

23 Revize pozemkové reformy (budova č. p. 1, Spálené Poříčí) 1949  kar 1 

 

24 Revize pozemkové reformy (propuštění ze záboru   1949-1950 kar 1 

hostince č. p. 97 v Nových Mitrovicích) 

 

25 Plán přídělu vykoupené půdy podle § 46/1948 Sb.   1949  kar 1 

 

26 Přidělení pozemků a rybníčků využívaných pivovarem   1949  kar 1 

ve Spáleném Poříčí ŘSL Spálené Poříčí 

 

27 Dodatečné zaknihování vodní nádrže v obci Míšov   1949  kar 1 

 

28 Žádost Václava Pedála o přidělení zahrady v k. ú. Míšov  1949  kar 1 

 

29 Žádost Františka Kučery o přidělení role č. k. 167/1   1949  kar 1 

v k. ú. Míšov 

 

30 Žádost Jaroslava Zábrodského, mlynáře ve Spáleném Poříčí  1949  kar 1 

o přidělení rybníku v k. ú. Spálené Poříčí 

 

31 Dohoda o přídělu pozemkových parcel č. k. 6, 8 a 27 v k. ú.  1949  kar 1 

Spálené Poříčí mezi MNV Spálené Poříčí a ŘSL Spálené Poříčí 

 

32 Příděl zahrady Jaroslavu Byronovi v k. ú. Spálené Poříčí  1949  kar 1 

 

33 Žádost Josefa Zíky o převod zemědělské půdy u hájenky   1949  kar 1 

v Hamru-Srby 

 



 29 

 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

34 Zrušení ovocné školky v k. ú. Spálené Poříčí   1949  kar 1 

 

35 Pozemková úprava (arondace) honitby obce Míšov   1949-1950 kar 1  

 

3. Hospodářská správa 

 

36 Ocenění inventáře a zásob (Vs Spálené Poříčí, Hradiště,   1949  kar 1 

Zelená Hora) v rámci revize pozemkové reformy 

 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 

 1. Kádrová a personální agenda 

 

37 Pracovní a mzdový řád      1949  kar 2 

 

38 Seznam zaměstnanců ŘSL Spálené Poříčí    1949  kar 2 

 

39 Platové zařazení zaměstnanců     1949  kar 2 

 

 2. Péče o pracující, BOZP 

 

40 Deputátní pozemky lesních zaměstnanců    1949  kar 2 

 

 3. Iniciativa pracujících 

 

41 Přihlášky zaměstnanců za člena lesnické kulturní komise  1949  kar 2 

 

42 Soutěž mezi ŘSL Spálené Poříčí, Rožmitál pod Třemšínem  1949  kar 2  

a Zbiroh v činnosti lesního hospodářství 

 

III. Ekonomika 
 

1. Plánování a výkaznictví 

 

43 Výpis z evidence LHP      1949  kar 2 

 

44 Výkaz plnění pětiletého plánu     1949  kar 2 

 

45 Plán hmotného zásobování      1949  kar 2 

 

46 Plán myslivosti       1949  kar 2 

 

47 Změna plánovaných úkolů na rok 1949 ve sběru lesních semen,  1949  kar 2 

těžbě a výrobě tříslové kůry 

 

48 Plnění plánu myslivosti na jednotlivých honitbách   1949  kar 2 

 



 30 

 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

49 Návrh pro odpis těžeb pro část polesí Míšov předanou   1949  kar 2 

VLS v Hořovicích 

  

50 Čtvrtletní statistické hlášení o plnění lesnických plánů  1949  kar 2 

 (investice stavební, dodávky lesnických mechanizačních  

prostředků, postup prořezávek a probírek, stav zaměstnanců) 

 

51 Měsíční zpráva o výsledcích plánovaných úkolů v lesnictví 1949  kar 2 

 (těžba a odvoz dříví, stav a potřeba lesních dělníků)    

 

IV. Činnost lesního hospodářství 

 

 1. Pěstební činnost 

 

52 Výměra lesních školek a jména vedoucích zodpovědných   1949  kar 2 

za provoz školek 

 

53 Seznam pozemků určených k zalesnění    1949  kar 2 

 

54 Výskyt kůrovce v roce 1945-1949 na jednotlivých polesích 1949  kar 2 

 

55 Sklizeň lesního osiva       1949  kar 2 

 

 2. Těžební činnost 

 

56 Těžba dřeva na jednotlivých polesích    1949  kar 2 

 

57 Kalamitní těžba       1949  kar 2 

 

58 Výměr o těžbě jednotlivých druhů dříví    1948-1949 kar 2 

 

59 Návrh na rozdělení předpisu těžeb na část polesí Zelená Hora  1949  kar 2 

připadající k ŘSL Spálené Poříčí 

 

60 Výroba hroubí na jednotlivých polesích    1949  kar 2 

 (nadzemní část dřevní hmoty s průměrem větším než 7 cm) 

 

61 Prodej dříví na jednotlivých polesích    1949  kar 2 

 

 3. Jiná lesní činnost 

 

62 Odstřel zvěře podle jednotlivých honiteb    1948  kar 2 

 

63 Odstřelená zvěř užitečná a škodná     1948  kar 2 

 

64 Prodej ulovené zvěře       1948  kar 2  

 



 31 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

MAPY 
 

I. Přehledové 

 

 Mapy porostů 

 

65 Kopie porostní mapy polesí Planiny, zobrazující stav koncem  1940, [1948] map 1  

roku 1940, později doplněna poznámkou lesního hospodáře 

 B. Jakubec, 1 : 11520, tisk, papír podlepený plátnem, 91 x 76 cm 

 

66 Kopie porostní mapy polesí Těnovice, zobrazující stav koncem  1940, [1948] map 2 

 roku 1940, později doplněna poznámkou lesního hospodáře 

B. Jakubec, 1 : 11520, tisk, papír, 55,5 x 46,5 cm 

 

67 Kopie porostní mapy polesí Chynín, zobrazující stav koncem 1941, [1948] map 3 

 roku 1940, později doplněna poznámkou lesního hospodáře 

 Ing. Kučera, 1 : 11520, tisk, papír podlepený plátnem, 76 x 91 cm 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 32 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

Ředitelství lesního závodu Spálené Poříčí 

 
KNIHY 

 

 Lesní hospodářský plán pro období 1951–1960 

 

68 IV. Tabulky, sumář pro celé ředitelství    1951  ukn 1 

 

69 IV. Tabulky, polesí Chejlava      1951  ukn 2 

 

70 IV. Tabulky, polesí Chynín      1951  ukn 3 

 

71 IV. Tabulky, polesí Obora      1951  ukn 4 

 

REGISTRATURNÍ POMŮCKY 
 

 
72 Podací protokol       1950  ppr 2 

 

SPISY 
 

I. Vedení a správa podniku 

 

 1. Organizace a řízení 

 

73 Organizační řád lesního závodu (všeobecný)   1951  kar 3 

 

74 Organizační struktura ŘLZ Spálené Poříčí    1950  kar 3 

 

75 Změna názvu polesí Hradiště na polesí Chejlava   1950  kar 3 

 

76 Usnesení z pracovní porady konané v Plzni 19. 11. 1951  1951  kar 3 

  

 Směrnice a nařízení 

77 Směrnice pro sestavení časového plánu těžby, odvozu   1950-1951 kar 3 

a dodávek surového dříví, probírek a prořezávek  

  

 Oběžníky a nařízení 

78 Ředitel LZ Spálené Poříčí      1950-1951 kar 3 

 

79  ŘLZ Šťáhlavy        1950-1951 kar 3 

 

80 Československé státní lesy, n. p. Praha    1950-1951 kar 3 

 

81 Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu    1951  kar 3 

 



 33 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

82 Ministerstvo zemědělství      1951  kar 3 

 

83 Inspektorát ústředního ředitelství ČSSL, n. p.   1951  kar 3 

 

84 Krajský inspektorát ČSSL, n. p.     1951  kar 3 

 

85 Krajský národní výbor v Plzni     1950-1951 kar 3 

 

 Korespondence 

86 Žádost občanů z obce Spálené Poříčí a Těnovice   1950  kar 3 

o připojení k elektrickému vedení na Hvížďalce 

 

87 Žádost tělovýchovné jednoty Sokol Spálené Poříčí o pronájem  1950  kar 3 

rybníku „Šafranice“ pro lední hokej 

 

88 Povolení odběru pitné vody z drážní studny u strážního domku  1950  kar 3 

čís. 251 zaměstnancům ŘLZ Spálené Poříčí 

 

89 Měsíční zprávy o činnosti závodní skupiny ROH   1950-1951 kar 3 

 zasílané na vědomí řediteli lesního závodu 

 

2. Majetkové a právní záležitosti 

 

90 Výkaz pozemkové držby      1950  kar 3 

 

91 Hlášení změn v pozemkové držbě     1950-1951 kar 3 

 

92 Převedení pozemků z majetku ŘLZ přídělcům   1951  kar 3 

 

93 Vyloučené parcely z majetku ŘLZ (dodatkový protokol   1950  kar 3 

k původnímu přejímacímu protokolu ze dne 18. 8. 1948,  

Vs Spálené Poříčí) 

 

94 Oprava rozhodnutí o přídělu lesního majetku a parcel   1951  kar 3 

v k. ú. Struhaře 

 

95 Pronájem pozemků, ležících v k. ú. Nové Mitrovice,   1950  kar 3 

Státním statkům Mirošov 

 

96 Předání pozemků v k. ú. Planiny do vlastnictví MNV Planiny 1951  kar 3 

 

97 Potvrzení prodeje parcely č. 444/2 a 444/3 v k. ú. Chynín   1950  kar 3 

Janu Krejčímu Metropolitní kapitulou sv. Víta 

 

98 Darování pozemků Lidovou mysliveckou společností   1950  kar 3 

v Nechanicích ŘLZ 

 

99 Honební pozemky na území ŘLZ     1950-1951 kar 3 



 34 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

100 Převzetí zámku ve Spáleném Poříčí do vlastnictví ŘLZ   1951  kar 3   

 

101 Převzetí statku Habří, k. ú. Hradiště-Bohušov, od Josefa   1951  kar 3 

a Marie Pechmanových, do majetku ŘLZ 

 

102 Předání budovy v Hradišti u Blovic č. p. 5 do majetku   1950  kar 3 

Státních statků v Mirošově 

 

103 Přidělení hostince č. p. 97 a domu č. p. 40 v Nových Mitrovicích  1951  kar 3 

MNV Nové Mitrovice po revizi pozemkové reformy  

od bývalého vlastníka Metropolitní kapituly sv. Víta 

 

104 Žádost mlynáře Jaroslava Zábrodského ze Spáleného Poříčí  1950  kar 3 

o průtok vody ze zámeckého rybníka 

 

105 Pronájem složiště dřeva v železniční stanici Blovice ŘLZ  1950  kar 3 

 

106 Pronájem složiště dřeva v železniční stanici Nezvěstice  1950  kar 3 

 

107 Pronájem složiště dřeva v železniční stanici Ždírec    1950  kar 3 

 

108 Regulace potoka a právo rybolovu na potoce Bradava   1950  kar 3 

 

109 Převod rámové pily z pily Hvížďalka na Chodské pily, n. p. 1950-1951 kar 3 

 

 3. Hospodářská správa 

 

110 Soupis majetku a zásob ŘLZ Spálené Poříčí    1951  kar 3 

 

111 Rozdělení zásob pomocných a jiných hmot, drobných   [1951]  kar 3 

krátkodobých předmětů mezi SLH Spálené Poříčí a TZ Šťáhlavy 

   

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 

 1. Kádrová a personální agenda 

 

112 Počty pracovníků na jednotlivých polesích    1950  kar 4 

 

113 Hlášení o stavu a potřebě pracovníků    1950-1951 kar 4 

 

114 Převzetí polesí Hradiště Jaroslavem Bártou od bývalého   1950  kar 4 

vedoucího polesí Adolfa Nejedlého 

 

115 Popis služební doby zaměstnanců polesí Chejlava   1950  kar 4 

 

 2. Péče o pracující, BOZP 

 

116 Pracovní a mzdový řád pro zaměstnance ČSSL, n. p.  1950  kar 4 



 35 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

   

117 Jednorázový příspěvek na první opatření služebního oděvu  1950  kar 4 

 

 3. Iniciativa pracujících 

 

118 Socialistická soutěž o nejlepšího pracovníka   1951  kar 4 

 

119 Hlášení zlepšovacích návrhů včetně rozmluvy s lesními   1951  kar 4 

dělníky o nových formách práce 

 

120 Zakládání klubu zlepšovatelů      1951  kar 4 

 

III. Ekonomika 

 

 1. Plánování a výkaznictví 

 

121 Návrh lesního prováděcího plánu     1950  kar 4 

 

122 Plán investic        1951  kar 4 

 

123 Návrh časového plánu prořezávek a probírek   1950  kar 4 

 

124 Návrh časového plánu těžby, odvozu a dodávek dřeva  1950  kar 4 

 

125 Návrh plánu zvláštních zemědělských a lesnických prací  1950-1951 kar 4 

 

126 Návrh plánu myslivosti      1950  kar 4 

 

127 Výpis z evidence LHP      1950-1951 kar 4 

 

128 Roční statistická zpráva o plnění plánu v lesnictví   1950-1951 kar 4 

 (statek Habří) 

 

129 Roční hlášení o těžbě a zásobě dříví     1950  kar 4  

 

130 Pololetní statistická zpráva o plnění plánu v lesnictví  1950  kar 4 

 

131 Měsíční zpráva o plnění pětiletého výrobního plánu   1950  kar 4 

 

132 Měsíční zpráva o plnění výrobního plánu přidružené zemědělské  1950  kar 4 

výroby  

 

133 Spěšná měsíční hlášení o plnění plánu v lesnictví (sumář),   1950  kar 4 

vzor 1/12 (těžba, odvoz, výkup a dodávky dřeva, těžba dřeva  

podle druhů, zásoby dřeva)  

 

2. Investice 

 

134 Stavba bytových jednotek na Planinách    1950-1951 kar 4 



 36 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

135 Rekonstrukce lesní silnice Chynín     1950  kar 4 

 

136 Stavba přejezdového můstku před budovou č. p. 1, Spálené 1950  kar 4 

 Poříčí 

 

137 Oplocení dvorku a přeložení cesty u hájovny v k. ú. Hořehledy 1950-1951 kar 4 

 

138 Pořízení drtící motorové soupravy     1951  kar 4 

 

3. Tvorba cen a mezd 

 

139 Výpočet přirážek k dřevorubeckým normám   1951  kar 4 

 

4. Účetnictví 

 

140 Počáteční rozvaha       1951  kar 4 

 

141 Provozní rozpočet        1950  kar 4 

 

142 Provozní účet nákladový a výnosový    1950-1951 kar 4 

 

143 Čtvrtletní rozvahové účty      1951  kar 4 

 

IV. Činnost lesního hospodářství 

 

 1. Pěstební činnost 

 

144 Zalesňování a provoz lesních školek     1950-1951 kar 5 

 

145 Obnova lesa, zalesňování      1950-1951 kar 5 

 

146 Hlášení o sklizni a potřebě lesních semen    1951  kar 5 

 

147 Zásoba a distribuce lesních semen     1951  kar 5 

 

148 Výskyt kůrovce na jednotlivých polesích    1950  kar 5 

 

2. Těžební činnost 

 

149 Vyznačení těžby mýtní a předmýtní     1951  kar 5 

 

150 Nouzová těžba pro zdolání kůrovcové kalamity   1950  kar 5 

 

151 Překročení plánu těžby      1951  kar 5 

 

152 Výroba a zásoba dříví       1951  kar 5   

 

 



 37 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

3. Jiná lesní činnost 

 

153 Sklizeň a dodávka čalounické trávy pro řemeslné potřeby  1951  kar 5 

 

154 Výroba šindele       1951  kar 5 

 

155 Návrh vhodných míst na založení skalních lomů pro výrobu  1950  kar 5 

kamene v oblasti ŘLZ 

 

156 Přírodní rezervace v oblasti ŘLZ     1950  kar 5 

  

MAPY 

 

I. Organizační 

 

157 Organizační mapa ŘLZ Spálené Poříčí, zakreslen původ   [1950]  map 4 

 majetku, doplněna názvem, sídlem a rozlohami jednotlivých  

 polesí, 

autor neuveden, 1 : 75000, kolorovaný tisk, doplněný kresbou,  

55,5 x 45 cm 

 

II. Přehledové 

 

1. Mapy porostů 

 

158 Přehledová mapa porostů polesí Chynín, uvedena rozloha půdy, 1951  map 5 

Tureček, Dolanská, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír  

podlepený plátnem, 49 x 59 cm, (3exempláře) 

 

159 Přehledová mapa porostů polesí Kokšín, uvedena rozloha  1951  map 6 

 půdy,  

Matouš, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený   

plátnem, 74 x 57,5 cm, (3 exempláře) 

 

160 Přehledová mapa porostů polesí Obora, uvedena rozloha půdy, 1951  map 7 

Lesoprojekt, n. p., Brandýs nad Labem, 1 :10000, kolorovaný  

tisk, papír, 65x50 cm, (3 exempláře) 

 

161 Přehledová mapa porostů polesí Planiny, uvedena výměra půdy, 1951  map 8 

 Purnoch, Sklenářová, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 

plátnem, 48,5 x 55,5 cm, (2 exempláře) 

 

 2. Hospodářské mapy 

 

162 Přehledová mapa hospodářská polesí Chejlava, uvedena rozloha 1951  map 9 

 půdy,  

Rousek, 1 : 10000, částečně kolorovaný tisk, 86,5 x 65 cm 

 



 38 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

163 Přehledová mapa hospodářská polesí Chynín, uvedena rozloha 1951  map 10 

půdy,  

Tureček, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 54 x 66,5 cm 

 

164 Přehledová mapa hospodářská polesí Chynín, uvedena rozloha 1951  map 11 

půdy,  

Tureček, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 54 x 66,5 cm 

 

165 Přehledová mapa hospodářská polesí Chynín, uvedena rozloha 1951  map 12 

půdy,  

Tureček, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 54 x 66,5 cm 

 

166 Přehledová mapa hospodářská polesí Kokšín, vyznačena   1951  map 13 

území holosečí, prosvětlení, probírek, uvedena rozloha půdy,  

Matouš, 1 : 10000, částečně kolorovaný tisk, papír, 81 x 66 cm 

 

167 Přehledová mapa hospodářská polesí Kokšín, uvedena rozloha 1951  map 14 

půdy, 

Matouš, 1 : 10000, tisk, papír, 81 x 66 cm 

 

168 Přehledová mapa hospodářská polesí Planiny, uvedena rozloha  1951  map 15 

půdy,  

Purnoch, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 55,5 x 59 cm 

 

169 Přehledová mapa hospodářská polesí Planiny, uvedena rozloha  1951  map 16 

půdy, 

Purnoch, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 55,5 x 59 cm 

 

170 Přehledová mapa hospodářská polesí Planiny, uvedena rozloha  1951  map 17 

půdy,  

Purnoch, 1 : 10000, tisk, papír, 55,5 x 59 cm 

  

171 Přehledová mapa hospodářská polesí Obora, vyznačena  1951  map 18 

 území holosečí, výběrových sečí, probírek a složišť, uvedena 

rozloha půdy,  

Lesoprojekt, n. p., Brandýs nad Labem, 1 : 10000, částečně  

kolorovaný tisk, papír podlepený  

plátnem, 74 x 60 cm 

    

172 Přehledová mapa hospodářská polesí Obora, s vyznačením  1951  map 19 

 věkových tříd (IV. 60-79, V. 80-99), uvedena rozloha půdy, 

 Lesoprojekt, n. p., Brandýs nad Labem, 1 : 10000, částečně  

 kolorovaný tisk, papír, 74 x 60 cm 

 

173 Přehledová mapa hospodářská polesí Obora, uvedena rozloha 1951  map 20 

půdy, 

Lesoprojekt, n. p., Brandýs nad Labem, 1 : 10000, tisk, 

 papír, 74 x 60 cm 



 39 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

Správa lesního hospodářství Spálené Poříčí 
 

KNIHY 
  

 Lesní hospodářský plán pro období 1951–1960 

 

 Popis porostů a provozní plán 

174 Popis porostů a provozní plán polesí Kamýky   1951  ukn 5 

 

175 Popis porostů a provozní plán polesí Kozel    1951  ukn 6 

 

 Tabulky lesního hospodářského plánu 

176 Popis porostů pěstební středisko Kamýky    1952  ukn 7 

 

177 Popis porostů pěstební středisko Kozel    1952  ukn 8 

 

178 Hospodářské typy porostů podle věkových tříd pěstební   1952  ukn 9 

střediska Dolce, Kamýky a Kozel 

 

179 Tabulka dřevin, věkových tříd a bonit pěstební střediska  1952  ukn 10 

 Dolce, Kamýky a Kozel 

 

 Grafikony a přehledy výsledků 

180 Grafikony a přehledy výsledků mj. pro polesí Dolce,   1951  ukn 11 

Kamýky a Kozel (poškozena holubím trusem) 

 

 Lesní hospodářský plán pro období 1954–1963 

 

 Tabulky lesního hospodářského plánu 

181 Grafikony lesního hospodářského plánu a přehled výsledků  1954  ukn 12 

lesního hospodářského plánu pro lesy nad 10 ha 

 

182 Popis porostů pro lesy pod 10 ha (lesy soukromé a lesy MNV) 1954  ukn 13 

 

 Lesní hospodářský plán pro období 1955–1964 

 

 Popis porostů a provozní plán 

183 Popis porostů a provozní plán pro lesy pod 10 ha polesí Kokšín 1955  ukn 14 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

SPISY 
 

I. Vedení a správa podniku 

 
 1. Organizace a řízení 

 

184 Prozatímní organizační řád SLH     1951  kar 6 

 

185 Reorganizace ŘLZ Spálené Poříčí     1951  kar 6 

 

186 Úprava obvodů SLH v důsledku přejímání lesů jednotlivých  1952  kar 6 

MNV a selských lesů do odborné správy 

 

187 Převzetí lesů MNV do správy SLH Spálené Poříčí   1953  kar 6 

 

188 Převzetí LSLS Plzeň do odborné správy SLH Spálené Poříčí 1952  kar 6 

 

189 Přehled majetků obecních a selských lesů ve správě SLH  1952  kar 6 

 

190 Pěstební úseky pomocných pěstitelů (středisko Hadovka)  1952  kar 6 

 

191 Otázky rozvoje lesního hospodářství SSSR v souvislosti   1953  kar 6 

s ekonomickými zákony socialismu (ukázka)  

 

 Směrnice 

192 Směrnice k prověrce časových norem zásob surovin a materiálu 1952  kar 6 

 

193 Směrnice pro vypracování pěstebního a těžebního pracovního  1952  kar 6 

programu 

 

194 Směrnice pro vyznačení a výpočet hmoty k těžbě   1953  kar 6 

 

195 Směrnice pro doznačení a přeznačení těžby na rok 1954,   1954  kar 6 

jejího předání podnikům LP a průmyslovou taxaci 

 

Oběžníky a nařízení 

196 Ředitel SLH Spálené Poříčí      1952-1954 kar 6 

 

197 Ministerstvo lesů a dřevařského průmyslu    1952-1954 kar 6 

 

198 Krajská správa lesů Plzeň      1952-1954 kar 6 

 

199 KNV Plzeň        1952  kar 6 

 

 Korespondence 

200 Krajský národní výbor v Plzni     1952-1953 kar 6 

 

 



 41 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

201 Československé státní statky, n. p. – statek Mirošov  1952  kar 6 

 (hospodářství Planiny) 

 

202 Okresní národní výbor Klatovy     1952  kar 6 

 

203 Plzeňské energetické rozvodné závody, n. p.   1952  kar 6 

     

 2. Majetkové a právní záležitosti 

 

204 Převzetí zbytkového statku Důl Matyldin, k. ú. Litice  1952  kar 6 

 

205 Převzetí lesa v k. ú. Plevňov od bývalého vlastníka Jaroslava  1952  kar 6 

a Josefy Dvorských 

 

206 Změna lesní půdy za účelem rozšíření skládky popele a jiného  1952  kar 6 

odpadového materiálu pro závod V. I. Lenina, n. p. Plzeň  

v k. ú. Litice 

 

207 Pronajaté pozemky v k. ú. Robčice, Nebílovy, Nebílovský   1954  kar 6 

Borek, Milínov, Šťáhlavice, Dnešice 

 

208 Darování pozemků v k. ú. Nechanice za účelem úpravy   1952  kar 6 

okresní silnice vedoucí z Přešína do Nechanic 

 

209 Oprava přídělové listiny pro Jaroslava Byrona, Spálené Poříčí  1952  kar 6 

č. p. 145 

 

210 Převod domu č. p. 57 v obci Lipnice z majetku SLH do majetku  1952  kar 6 

MNV v Lipnici 

 

211 Začlenění části pozemkové parcely č. 978/8 v k. ú. Milínov  1952  kar 6 

pro železniční zastávku Kornatice – rybník  

 

212 Příspěvky za odbornou správu lesů     1952-1954 kar 6 

 

213 Rámcová smlouva mezi SLH a hlavní správou lesů a lesního 1954  kar 6 

 průmyslu 

    

 3. Kontrolní činnost 

 

214 Zpráva o provedené kontrole na polesí Chejlava   1953  kar 6 

 

 4. Hospodářská správa 

 

215 Evidence stavu spotřebních zásob     1952-1954 kar 6 

 

216 Delimitace pomocných a jiných hmot, drobných krátkodobých  1952  kar 6 

předmětů z bývalého ŘLZ Šťáhlavy do SLH Spálené Poříčí 



 42 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 

 1. Kádrová a personální agenda 

 

217 Jmenný seznam zaměstnanců na jednotlivých polesích  1952  kar 7 

 

218 Potřeba zaměstnanců na zalesňovací práce ve školkách  1953  kar 7 

 

219 Systemizace služebních míst      1953  kar 7 

 

2. Péče o pracující 

 

220 Bytové hospodářství       1954  kar 7  

 

 3. Iniciativa pracujících 

 

221 Plnění socialistické soutěže o nejlepšího pracovníka  1952  kar 7 

 

 4. Vzdělávání 

 

222 Závodní škola práce       1953  kar 7 

 

223 Mechanizační kurz       1953  kar 7 

III. Ekonomika 

 

 1. Plánování a výkaznictví 

 

224 Plán práce (státní lesy)      1954  kar 7 

 

225 Plán práce (obecní lesy)      1954  kar 7 

 

226 Plán práce (družstevní lesy)      1954  kar 7 

 

227 Plán práce (selské lesy)      1954  kar 7 

 

228 Technicko-organizační plán      1952  kar 7 

 

229 Plán hmotného zásobování      1952-1953 kar 7 

 

230 Plán potřeby pracovníků na špičkové práce v lesnictví  1953  kar 7 

 

231 Plán doplňkové potřeby dělníků     1953  kar 7 

 

232 Plán investic         1953  kar 7 

 

233 Plán a rozpočet zalesňovacích prací     1954  kar 7 

  

234 Plán brigádnické výpomoci na zdolání kůrovcové kalamity 1953  kar 7 



 43 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

235 Plán mýtní a předmýtní těžby na jednotlivých polesích  [1953]  kar 7 

 

236 Pololetní výkaz lesních závodů o zalesňování a pěstebních  1954  kar 7 

pracích na lesním středisku Čilina 

 

237 Čtvrtletní výkaz o motorovém parku závodové dopravy  1954  kar 7 

 

238 Měsíční výkaz účelového členění výrobních nákladů  1954  kar 7 

 

239 Měsíční výkaz o odhadu hektarových výnosů zemědělských  1954  kar 7 

plodin 

 

240 Měsíční výkaz o dodávkách zemědělských výrobků  1954  kar 7 

 

241 Desetidenní hlášení o postupu prací v lesnictví na jednotlivých  1953-1954 kar 7 

lesních střediscích 

 

 2. Investice 

 

242 Adaptace bytové jednotky a úprava kanceláře – zámek Spálené  1952  kar 7 

Poříčí (včetně technického výkresu) 

 

243 Oprava mostu přes řeku Úslavu vedoucí k zámku Kozel  1952  kar 7 

 

 3. Tvorba cen a mezd 

 

244 Přehled plánovaných cen (lesní hospodářství, přidružená   1954  kar 7 

zemědělská výroby, myslivost) 

 

245 Prémiový řád pro zaměstnance pracující ve včelařských   1952  kar 7 

zařízeních při správách lesního hospodářství 

  

  

IV. Činnost lesního hospodářství 

 

 1. pěstební činnost 

 

246 Zalesňovací práce na jednotlivých střediscích včetně malolesů 1952  kar 8 

 

247 Zalesňovací instruktáže na jednotlivých střediscích   1952  kar 8 

 

248 Dodatečné povolení k zalesnění zemědělských pozemků   1954  kar 8 

v k. ú. Ždírec, Louňová, Žďár 

 

249 Prořezávání, dočisťování a vyklízení porostů   1954  kar 8 

 

250 Sklizeň lesních osiv       1953-1954 kar 8 

 



 44 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

251 Zásoby sazenic ve školkách      1952  kar 8 

 

252 Zásoba a distribuce lesních semen na bývalém ŘLZ Šťáhlavy 1951  kar 8 

 

253 Distribuce sazenic jednotlivým závodům KSL Plzeň  1952  kar 8 

 

254 Návrh na uznání lesních porostů a jejich částí pro sběr semene 1952  kar 8 

 

255 Listy o uznání lesních částí, stromových skupin a jednotlivých  [1953]  kar 8 

stromů     

 

 2. Těžební činnost 

 

256 Bilance lesní těžby       1952  kar 8 

 

257 Sestavení dřevní hmoty k těžbě podle dřevin (státní lesy)  1954  kar 8 

 

258 Sestavení dřevní hmoty k těžbě podle dřevin (lesy obecní)  1954  kar 8 

 

259 Sestavení dřevní hmoty k těžbě podle dřevin (malolesy)  1954  kar 8 

 

260 Sestavení dřevní hmoty k těžbě podle dřevin (selské lesy)  1954  kar 8 

 

261 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě předmýtní    1953-1954 kar 8 

- jednotlivá střediska 

 

262 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě předmýtní (obecní lesy) 1953-1954 kar 8 

 

263 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě předmýtní (malolesy) 1954  kar 8 

 

264 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě předmýtní a mýtní  1953  kar 8 

 (lesní družstva) 

 

265 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě předmýtní a mýtní  1953-1954 kar 8 

 (selské lesy) 

 

266 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě mýtní (jednotlivá  1953-1954 kar 9 

 střediska) 

 

267 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě mýtní (obecní lesy) 1953-1954 kar 9 

 

268 Výkaz stromů a výpočet hmoty k těžbě mýtní (malolesy)  1954  kar 9 

 

269 Předání vyznačené dřevní hmoty k těžbě mýtní a předmětní 1953-1954 kar 9 

 

270 Kalamitní těžba       1953  kar 9 

 

271 Sledování těžeb provedených v roce 1954    1954  kar 9 



 45 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

272 Lesní těžba holosečí       1954  kar 9 

 

273 Kontrola a následné zpracování porostů napadených kůrovcem 1953  kar 9 

 

274 Vyloučení části porostů z těžby     1954  kar 9 

 

275 Výroba dříví v režii SLH, předně užitkového a palivového   1953  kar 9 

dříví pro vlastní potřebu 

 

 3. Jiná lesní činnost 

 

276 Záležitosti honitby „Valcha“      1952  kar 9  

 

277 Hlášení o odstřelu a odchytu zvěře     1954  kar 9 

 

278 Zakládání vrbových proutků      1952  kar 9 

 

279 Dodávka čalounické trávy pro řemeslnické potřeby   1952  kar 9  

 

 4. Zemědělská a jiná přidružená výroba 

 

280 Včelařství (stav včelstev, snůšky medu a jeho odbyt, výtěže  1952  kar 9 

vosku) 

 

MAPY  
 

I. Přehledové 

 

1. Mapy porostů  

 

281 Přehledová mapa porostů polesí Dolce,    1949  map 21 

 kartografické oddělení ULT v Brandýse nad Labem, 1 : 10000, 

 kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 88,5 x 99,5 

(3 exempláře) 

 

282 Přehledová mapa porostů polesí Dolce, na stav k 1. 1. 1951  1951  map 22 

reambulován otisk mapy z roku 1949,  

 Mastná, Kaňková, Kolářová, 1 : 10000, kolorovaný tisk, 

 papír podlepený plátnem, 87,5 x 100 cm (2 exempláře) 

 

283 Přehledová mapa porostů polesí Dolní Lukavice,   1949  map 23 

 kartografické oddělení ULT v Brandýse nad Labem, 

 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

 74 x 69,5 cm (3 exempláře) 

 

284 Přehledová mapa porostů polesí Kamýky,    1949  map 24 

 Kučera, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 

 plátnem, 72 x 52 cm (2 exempláře) 



 46 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

285 Přehledová mapa porostů polesí Kamýky, na stav k 1. 1. 1951 1951  map 25 

 reambulován planografický otisk mapy z roku 1949, 

Mastná, Klírová, Kolářová, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír podlepený plátnem, 72 x 50,5 cm (3 exempláře) 

 

286 Přehledová mapa porostů polesí Kozel,    1949  map 26 

 Hůla, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

 48,5 x 52 cm (2 exempláře) 

 

287 Přehledová mapa porostů polesí Kozel, na stav k 1. 1. 1951 1951  map 27 

 reambulován planografický otisk mapy z roku 1949, 

Mastná, Gorin, Kolářová, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír podlepený plátnem, 49 x 50,5 cm (3 exempláře) 

 

288 Přehledová mapa porostů polesí Vejprnice,    1949  map 28 

 Kartografické oddělení ULT v Brandýse nad Labem, 

 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

 85 x 61cm (3 exempláře) 

 

289 Přehledová mapa porostů polesí Vejprnice,    1951  map 29 

 Kučera, Kolářová, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 

 plátnem, 82,5 x 59 cm (3 exempláře) 
 exemplář č. 2 potrhaný, č. 3 neúplný 

 

 2. Hospodářské mapy 

 

290 Přehledová mapa hospodářská polesí Dolní Lukavice,  1949  map 30 

 doplněna poznámkami lesního hospodáře, 

 kartografické oddělení ULT v Brandýse nad Labem, 

 1 : 10000, částečně kolorovaný tisk, papír, 78,5 x 76 cm 

 

291 Přehledová mapa hospodářská polesí Kamýky,   1949  map 31 

 Kučera, 1 : 10000, částečně kolorovaný tisk, papír, 80 x 60 cm 

 

292 Přehledová mapa hospodářská polesí Kamýky,   1951  map 32 

 Mastná, Klírová, 1 : 10000, tisk, papír, 76 x 53 cm 

 

293 Přehledová mapa hospodářská polesí Kozel,    1949  map 33 

 Hůla, 1 : 10000, částečně kolorovaný tisk, papír, 50 x 56 cm 

 

294 Přehledová mapa hospodářská polesí Vejprnice,   1949  map 34 

 kartografické oddělení ULT v Brandýse nad Labem, 

 1 : 10000, částečně kolorovaný tisk, papír, 91,5 x 72 cm 

 

295 Přehledová mapa hospodářská polesí Vejprnice, na stav  1951  map 35 

 k 1. 1. 1951 reambulován otisk mapy z roku 1949, 

 Lesoprojekt, n. p., Brandýs nad Labem, 1 : 10000, tisk, papír, 

 90 x 69 cm 



 47 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

II. Hospodářské 

 

296 Hospodářská mapa revíru Lopata, mapa z roku 1938, stav   1938, 1951 map 36 

upraven k 1. 1. 1951,  

Lesoprojekt, n. p., závod Plzeň, 1 : 2880, částečně kolorovaný  

tisk, papír, 4 listy 

 

 1. díl 55 x 45 cm 

 2. díl 55 x 45 cm 

 3. díl 46 x 51 cm 

 4. díl 55 x 45 cm 

 

297 Hospodářská mapa lesů obce Sedliště,     1954  map 37 

Lesoprojekt, n. p., závod Plzeň, 1 : 2880, částečně kolorovaný  

tisk, papír, 323 x 42,5 cm 

 

298 Hospodářská mapa lesů obce Srby,      1954  map 38 

Lesoprojekt, n. p., závod Plzeň, 1 : 5000, částečně kolorovaný  

tisk, papír, 31,5 x 30 cm 

 

299 Hospodářská mapa lesů obce Zahrádka,     1954  map 39 

Lesoprojekt, n. p., závod Plzeň, 1 : 5000, částečně kolorovaný  

tisk, papír, 28 x 30,5 cm 

 

300 Hospodářská mapa lesů obce Zhůř,      1954  map 40 

Lesoprojekt, n. p., závod Plzeň, 1 : 5000, částečně kolorovaný  

tisk, papír, 21,5 x 33 cm (doplněn o 1 zmenšeninu mapy) 

 

301 Hospodářská mapa lesů obce Žďár,     1954  map 41 

Lesoprojekt, n. p., závod Plzeň, 1 : 2880, částečně kolorovaný  

tisk, papír, 37,5 x 29 cm 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 48 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

  

Lesní závod Spálené Poříčí 

 
KNIHY 

 

  Lesní hospodářský plán LHC I. Brdy  a LHC II. Šťáhlavy pro období 1960–1969 

 

302 Textová část pro vypracování lesního hospodářského plánu 1958  ukn 15 

pro LHC Spálené Poříčí I. 

 

303 Textová část lesního hospodářského plánu pro LHC Spálené 1958  ukn 16 

Poříčí II. 

 

304 Stanovištní průzkum LHC Spálené Poříčí I.    1959  ukn 17 

 

305 Dílčí textová část hospodářské úpravy lesů LHC Spálené   [1962]  ukn 18 

Poříčí II. polesí Kamýky 

  

306 Dílčí textová část hospodářské úpravy lesů LHC Spálené   [1962]  ukn 19 

Poříčí II. polesí Kozel 

 

307 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 20 

 Kamýky, díl 1 

 

308 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 21 

 Kamýky, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

309 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 22 

 Kamýky, díl 2 

 

310 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 23 

 Kokšín, díl 1 

 

311 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 24 

 Kokšín, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

312 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 25 

 Kokšín, díl 2 

 

313 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 26  

Kozel, díl 1 

 

314 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 27 

 Kozel, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

315 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1960-1969 ukn 28  

Míšov 

 



 49 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

316 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1960-1969 ukn 29 

 Obora 

 

317 Výpočet hmot porostů polesí LHC Spálené Poříčí I. polesí  1960  ukn 30 

Kokšín 

 

 Lesní hospodářský plán LHC III. Trhoň pro období 1963–1972 

 

318 Textová část lesního hospodářského plánu pro LHC Spálené 1962  ukn 31 

Poříčí III. 

 

319 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1963-1972 ukn 32 

 Olešná 

 

320 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1963-1972 ukn 33 

 Trhoň 

 

321 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1963-1972 ukn 34 

 Žďár 

 

 Lesní hospodářský plán LHC I. Brdy  LHC II. Šťáhlavy pro období 1971–1980 

 

322 Všeobecná část LHC Spálené Poříčí II. Šťáhlavy   1970  ukn 35 

 

323 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 36 

 Chynín 

 

324 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1971-1980 ukn 37 

 Kamýky, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře  

 

325 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1971-1980 ukn 38  

 Kamýky, díl 2, doplněny záznamy lesního hospodáře  

 

326 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 39  

 Kokšín, díl 1 

 

327 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 40  

 Kokšín, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

328 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 41  

 Kokšín, díl 2 

 

329 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1971-19680 ukn 42 

 Kozel, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

 

330 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 43 

 Míšov 



 50 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

331 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 44  

 Obora, díl 1 

 

332 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 45 

 Obora, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

333 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí  1971-1980 ukn 46  

 Obora, díl 2 

 

 Lesní hospodářský plán pro LHC Zelená Hora
10

  pro období 1973–1982 

 

334 Všeobecná část lesního hospodářského plánu LHC Zelená Hora 1972  ukn 47 

 

335 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 48 

 Polánka, díl 1 

 

336 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 49 

 Polánka, díl 2 

 

337 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 50 

 Polánka, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

338 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 51 

 Polánka, díl 2, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

339 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 52 

 Polánka, díl 3, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

340 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 53 

 Polánka, díl 4, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

341 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 54 

 Posavádka, díl 1 

 

342 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 55 

 Posavádka, díl 2 

 

343 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 56 

 Posavádka, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

344 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 57 

 Posavádka, díl 2, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

345 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 58 

 Posavádka, díl 3, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

                                                 
10

 LHC Zelená Hora převzatý k 1. 1. 1975 ze zrušeného Lesního závodu Nepomuk 



 51 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

346 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 59 

 Zelená Hora, díl 1 

 

347 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 60 

 Zelená Hora, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

348 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 61 

 Zelená Hora, díl 2 

 

349 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 62 

 Zelená Hora, díl 3, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

350 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1973-1982 ukn 63 

 Zelená Hora, díl 4, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

351 Plochová tabulka polesí Posavádka     1973-1982 ukn 64 

  

 Lesní hospodářský plán pro LHC Chejlava
11

 pro období 1974–1983 

 

352 Všeobecná část lesního hospodářského plánu LHC Chejlava 1973  ukn 65 

 

353 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1974-1983 ukn 66 

 Chejlava, díl 1 

 

354 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1974-1983 ukn 67 

 Chejlava, díl 2 

 

355 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1974-1983 ukn 68 

 Chejlava, díl 1, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

356 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1974-1983 ukn 69 

 Chejlava, díl 2, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

357 Popis porostů, provozní plán a hospodářská evidence polesí 1974-1983 ukn 70 

 Chejlava, díl 3, doplněny záznamy lesního hospodáře 

 

 Lesní hospodářský plán pro LHC Spálené Poříčí pro období 1983–1992 

 

358 Všeobecná část lesního hospodářského plánu LHC Spálené 1982  ukn 71 

 Poříčí 

 

359 Popis porostů, provozní plán polesí Chejlava   1983-1992 ukn 72 

 

360 Popis porostů, provozní plán polesí Chynín    1983-1992 ukn 73 

 

361 Popis porostů, provozní plán polesí Kamýky   1983-1992 ukn 74 

                                                 
11

 LHC Chejlava převzatý k 1. 1. 1975 ze zrušeného Lesního závodu Nepomuk, 



 52 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

362 Popis porostů, provozní plán polesí Obora    1983-1992 ukn 75 

  

363 Popis porostů, provozní plán polesí Polánka    1983-1992 ukn 76 

 

364 Popis porostů, provozní plán polesí Zelená Hora   1983-1992 ukn 77 

 

365 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chejlava, lesnický úsek  1983-1992 ukn 78 

Zahrádka 

 

366 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chejlava, lesnický úsek  1983-1992 ukn 79 

Doubrava 

 

367 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chejlava, lesnický úsek  1983-1992 ukn 80 

Dubeč 

 

368 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chejlava, lesnický úsek  1983-1992 ukn 81 

Buková Hora 

 

369 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chejlava, lesnický úsek  1983-1992 ukn 82 

Suš 

 

370 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chynín, lesnický úsek   1983-1992 ukn 83 

Míšov 

 

371 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chynín, lesnický úsek   1983-1992 ukn 84 

 Planiny 

 

372 Zkrácená hospodářská kniha polesí Chynín, lesnický úsek   1983-1992 ukn 85 

 Nové Mitrovice 

 

373 Zkrácená hospodářská kniha polesí Kamýky, lesnický úsek  1983-1992 ukn 86 

 Maršál 

 

374 Zkrácená hospodářská kniha polesí Kamýky, lesnický úsek  1983-1992 ukn 87 

 Mariino zátiší 

 

375 Zkrácená hospodářská kniha polesí Kamýky, lesnický úsek  1983-1992 ukn 88 

 Kudličky 

 

376 Zkrácená hospodářská kniha polesí Kamýky, lesnický úsek  1983-1992 ukn 89 

 Příkosice 

 

377 Zkrácená hospodářská kniha polesí Obora, lesnický úsek   1983-1992 ukn 90 

Obora 

 

378 Zkrácená hospodářská kniha polesí Obora, lesnický úsek   1983-1992 ukn 91 

 Struhaře 

 



 53 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

379 Zkrácená hospodářská kniha polesí Obora, lesnický úsek   1983-1992 ukn 92 

 Kamensko 

 

380 Zkrácená hospodářská kniha polesí Obora, lesnický úsek   1983-1992 ukn 93 

 Hluboký 

 

381 Zkrácená hospodářská kniha polesí Obora, lesnický úsek   1983-1992 ukn 94 

 Hořehledy 

 

382 Zkrácená hospodářská kniha polesí Polánka, lesnický úsek  1983-1992 ukn 95 

 Obora 

 

383 Zkrácená hospodářská kniha polesí Zelená Hora, lesnický úsek  1983-1992 ukn 96 

 Nepomuk 

 

384 Zkrácená hospodářská kniha polesí Zelená Hora, lesnický úsek  1983-1992 ukn 97 

 Vrčeň 

 

385 Zkrácená hospodářská kniha polesí Zelená Hora, lesnický úsek  1983-1992 ukn 98 

 Bezděkovec 

 

386 Zkrácená hospodářská kniha polesí Zelená Hora, lesnický úsek  1983-1992 ukn 99 

 Zelená Hora 

 

387 Rozpis plánovaných těžeb podle terénních skupin, hmotnosti 1983  ukn 100 

 a naléhavosti polesí Chejlava 

 

388 Rozpis plánovaných těžeb podle terénních skupin, hmotnosti 1983  ukn 101 

 a naléhavosti polesí Chynín 

 

389 Rozpis plánovaných těžeb podle terénních skupin, hmotnosti 1983  ukn 102 

 a naléhavosti polesí Kamýky 

 

390 Rozpis plánovaných těžeb podle terénních skupin, hmotnosti 1983  ukn 103 

 a naléhavosti polesí Obora 

 

391 Rozpis plánovaných těžeb podle terénních skupin, hmotnosti 1983  ukn 104 

 a naléhavosti polesí Polánka 

 

392 Rozpis plánovaných těžeb podle terénních skupin, hmotnosti 1983  ukn 105 

 a naléhavosti polesí Zelená Hora 

 

 

 

 

 

 



 54 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

SPISY 
 

I. Vedení a správa podniku 

 

 1. Organizace a řízení 

 

393 Předávací protokol sestavený při změně ředitele LZ Spálené  1963  kar 10 

Poříčí (odstupující Ing. Jaroslav Kuchynka, nastupující  

Ludvík Gola) 

    

394  Vytvoření nových polesí Zelená Hora, Chejlava a Polánka  1975  kar 10 

 v důsledku převzetí části majetku zrušeného LZ Nepomuk 

 

395 Organizační změny závodu včetně nových názvů a číselných  1992  kar 10 

označení všech útvarů  

 

396 Zprávy a organizační opatření o polomové kalamitě   1984-1990 kar 10 

 na LZ Spálené Poříčí 

 

397 Technická zpráva o zvýšení odolnosti a stability smrkových  [1985]  kar 10 

porostů na vodou ovlivněných půdách 

 

398 Zápis o výsledku provedeného průzkumu výskytu resonančního  1980  kar 10 

dřeva a jeho zajištění v obvodu LZ 

 

399 Metodický pokyn ministerstva zemědělství pro provedení   1992  kar 10 

delimitace majetku státního podniku Západočeské státní lesy  

na Lesy ČR, s. p. 

 

400 Instrukce k zajištění provozního výcviku učňů v organizacích  1983  kar 10 

lesního a vodního hospodářství 

 

401 Směrnice pro sestavování a předkládání výkazů o základních  1976-1980 kar 10 

prostředcích 

 

402 Směrnice pro poskytování statistických výkazů na úseku lesního  1981  kar 10 

hospodářství 

 

403 Směrnice pro poskytování samovýroby dřeva   1985-1990 kar 10 

 

 Oběžníky 

404 Vydané ředitelem lesního závodu     1976-1990 kar 10 

 

405 Ministerstvo lesního a vodního hospodářství   1980-1987 kar 10 

 

406 Krajská správa lesů Plzeň      1958  kar 10 

 

407 Státní lesy, podnikové ředitelství v Plzni    1970-1973 kar 10 



 55 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

408 Západočeské státní lesy, podnikové ředitelství v Plzni  1979-1992 kar 10   

 

409 Lesy ČR, s. p.        1992  kar 10 

 

410 Fond národního majetku ČR      1992  kar 10 

  

Korespondence 

411 Krajská správa lesů v Plzni      1960  kar 10 

 

412 Krajský národní výbor      1960  kar 10 

 

413 Okresní národní výbor Plzeň-jih     1979  kar 10 

 

414 Okresní vojenská správa Plzeň-jih     1975-1990 kar 10 

 

415 Závodní výbor revolučního odborového hnutí   1984  kar 10 

 

2. Majetkové a právní záležitosti 

 

416 Soupis parcel s lesní půdou na jednotlivých k. ú.   1967  kar 11 

 

417 Užívání pozemků zaměstnanci LZ v k. ú. Šťáhlavice  1974  kar 11 

 

418 Ministerstvu národní obrany propůjčen do užívání les   1957  kar 11 

v k. ú. Šťáhlavy (č. kat. 944/1) 

 

419 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor zaměstnancům LZ 1977-1992 kar 11  

 

3. Kontrolní činnost 

 

420 Protokol o prověrce hospodaření podle předpisů LHP   1976  kar 11 

na LHC Šťáhlavy  

 

421 Souhrnná kontrola o provedené kontrole ve středisku služeb 1975  kar 11 

 

422 Zpráva z prověrky zásob a finanční situace závodu   1976  kar 11 

 

423 Zpráva o provedeném šetření vytěžování nákladních automobilů  1976  kar 11 

při dovozu dlouhého dříví 

 

424 Zpráva o provedené kontrole zpeněžených dodávek dřeva  1992  kar 11 

 

425 Revizní kniha zásobníkové a regulační stanice na propan-butan 1974  kar 11 

 (spisový materiál) 

 

 

 

 



 56 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 

 1. Kádrová a personální agenda 

 

426 Podpisové vzory zaměstnanců oprávněných kontrolovat,   1976  kar 12 

schvalovat a podepisovat doklady 

 

427 Jmenný seznam držitelů řidičských oprávnění   [1988]  kar 12 

 

2. Péče o pracující, BOZP 

 

428 Kolektivní smlouva       1987  kar 12 

 

429 Bezpečnost práce při zpracování polomové kalamity  1979  kar 12 

 

430 Evidence pracovních úrazů a nemocí z povolání   1982-1987 kar 12 

   

3. Učňovská agenda 

 

431 Provozní výcvik učňů       1976-1991 kar 12 

 

III. Ekonomika 

 

 1. Plánování a výkaznictví 

 

432 Finanční plán         1970  kar 13 

 

433 Traumatologický plán jednotlivých polesí včetně plánků  1977  kar 13 

 

434 Soupis přestárlých porostů a plán jejich likvidace   1971-1983 kar 13 

 

435 Dílčí všeobecná část LHP LHC Spálené Poříčí – polesí Obora 1984  kar 13 

 pro období 1983-1992 

 

436 Textová část LHP – lesy pod 10 ha     [1958]  kar 13  

    

437 Roční rozbor hospodaření      1959-1970 kar 13 

 

437 Roční rozbor hospodaření      1971-1978 kar 14 

 

437 Roční rozbor hospodaření      1979-1992 kar 15 

 

438 Roční výkaz o bytovém hospodářství socialistického sektoru 1975-1987 kar 15 

 

439 Plnění harmonogramu za I. pololetí v přibližování, odvozu  1976  kar 15 

a dodávce dříví 

 

440 Čtvrtletní příloha k výkazu Les 1-12 (náklady)   1966  kar 15 



 57 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

441 Povolování výjimek k LHP pro období 1960-1969    1960-1969 kar 15 

 polesí Kokšín 

 

 2. Investice 

 

442 Stavební projekt 36 bytových jednotek ve Spáleném Poříčí  1974  kar 16 

 (část A-E) 

   

442 Stavební projekt 36 bytových jednotek ve Spáleném Poříčí  1974  kar 17 

 (část F-K) 

 

442 Stavební projekt 36 bytových jednotek ve Spáleném Poříčí  1974  kar 18 

 (část L-X) 

 

443 Generální oprava 2 bytových jednotek na zámku Spálené Poříčí 1964  kar 19 

 

444 Generální oprava fasády zámku ve Spáleném Poříčí  1965  kar 19 

 

445 Rekonstrukce budovy polesí Nepomuk, Zelenohorská 76  1991  kar 19 

 

446 Stavební projekt pohotovostní bytové jednotky pro technika  1987  kar 20 

lesní školky Zelená Hora v k. ú. Nepomuk 

 

447 Generální oprava hájenky “Bouchalka“, Dobřív č. p. 18  1964  kar 21 

 

448 Přeložka silnice I. třídy č. 19 v k. ú. Spálené Poříčí    1973  kar 21 

pro výstavbu 36 bytových jednotek 

 

449 Přístupová komunikace k výstavbě rodinných domků   1975  kar 21 

v k. ú. Dvorec 

 

450 Vodovodní přípojka pro pana Cafourka v k. ú. Dvorec   1977  kar 21 

a vodárna Dvorec 

 

451 Projekt na přípravu pracovišť pro odvětvovací stroj Limbac 1976  kar 21  

 

452 Projektový úkol na odvodnění lesních půd polesí Míšov a Hutě 1971-1976 kar 21  

 

453 Projektový úkol na odvodnění lesních půd – Smolivecký potok 1971  kar 22 

 

 3. Tvorba cen a mezd  

 

454 Měsíční mzdové ukazatele závodu podle výkonů a podvýkonů 1992  kar 23 

 

455 Prémiové řády pro technicko-hospodářské pracovníky  1984-1990 kar 23 

 

456 Zvýšení prémiových stupňů pro manuální pracovníky  1990  kar 23 

 



 58 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

457 Sazby za používání benzinových motorových pil a přibližovacích  1990  kar 23 

prostředků soukromníků a cizích organizací 

 

4. Účetnictví 

 

458 Účtová osnova       1991  kar 23 

 

459 Přehled o pohybu neinvestičních fondů    1971-1975 kar 23 

   

460 Protokoly o plnění úvěrové smlouvy     1977-1978 kar 23 

 

461 Číselné znaky druhů pohledávek odběratelů a navazujících  1991  kar 23 

variabilních symbolů 

 

462 Soupis zůstatku účtu 2419 – odběratelé    1976  kar 23 

 

463 Roční závěrečné účty       1974-1979 kar 23 

 

463 Roční závěrečné účty       1980-1986 kar 24 

  

463 Roční závěrečné účty       1987-1992 kar 25 

 

464 Roční rekapitulace dluhů, pohledávek, pokladny a cenin  1976  kar 25 

 

IV. Činnost lesního hospodářství 
 

 Těžební činnost 

 

465 Zpracování dřeva z polomové kalamity    1980-1992 kar 26 

 

MAPY 
 

I. Organizační 

 

466 Evidenční mapa o organizaci lesního závodu Spálené Poříčí, [1956]  map 42 

 autor neuveden, 1 : 75000 , tisk, papír, 45 x 53 cm 

 

467 Organizační mapa LHC Spálené Poříčí I.,     1960  map 43 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů ve Zvolenu, 1 : 25000, 

 tisk, papír, 83 x 58,5 cm 

 

468 Organizační mapa LHC Spálené Poříčí I.,    1971  map 44 

 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 25000, částečně kolorovaný tisk, papír, 82,5 x 57 cm 

 

469 Organizační mapa LHC Spálené Poříčí II.,    1971  map 45 

 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 25000, částečně kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 41 cm 



 59 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

470 Organizační mapa LHC Spálené Poříčí III.,     1960  map 46 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů ve Zvolenu, 1 : 25000, 

 tisk, papír, 63,5 x 47,5 cm 

 

471 Organizační mapa LHC Spálené Poříčí, bývalý LHC Zelená  1973  map 47 

 Hora, 

 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 25000, částečně kolorovaný tisk, papír, 99,5 x 73 cm 

 

472 Organizační mapa LHC Spálené Poříčí, bývalý LHC Chejlava, 1974  map 48 

 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 25000, částečně kolorovaný tisk, papír, 77,5 x 49 cm 

 

II. Přehledové 

1. Mapy porostů 

 

473 Přehledová mapa porostů polesí Chejlava,    1974  map 49 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 73 x 89 cm 

2. díl 63 x 106,5 cm (2 exempláře) 

 

474 Přehledová mapa porostů polesí Chynín,    1971  map 50 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 59,5 x 68,5 cm 

 

475 Přehledová mapa porostů polesí Chynín,    1960  map 51  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

56 x 78 cm (2 exempláře) 

 

476 Přehledová mapa porostů polesí Kamýky,    1971  map 52 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 62,5 x 80 cm 

2. díl 76 x 66,5 cm 

 

477 Přehledová mapa porostů polesí Kamýky,    1960  map 53 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,   

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

1. díl 64 x 79 cm 

2. díl 77,5 x 72,5 cm 

 

478 Přehledová prozatímní mapa porostů polesí Kamýky,  1960  map 54 

autor neuveden, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 

plátnem, 91 x 76 cm 

 

 



 60 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

479 Přehledová mapa porostů polesí Kokšín,    1971  map 55 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 62,5 x 57 cm 

2. díl 85,5 x 63 cm 

 

480 Přehledová mapa porostů polesí Kokšín,    1960  map 56 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

1. díl 68,5 x 61 cm 

2. díl 85 x 68 cm 

 

481 Přehledová mapa porostů polesí Kozel,    1971  map 57 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

63,5 x 72,5 cm 

 

482 Přehledová mapa porostů polesí Kozel,    1960  map 58 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

75,5 x 81 cm  

 

483 Přehledová prozatímní mapa porostů polesí Kozel,   1960  map 59 

autor neuveden, 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený 

plátnem, 73,5 x 63 cm 

 

484 Přehledová mapa porostů polesí Míšov,    1960  map 60 

 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

 1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

68 x 53 cm 

 

485 Přehledová mapa porostů polesí Míšov,    1971  map 61 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 55 x 65,5 cm 

 

486 Přehledová mapa porostů polesí Obora,    1971  map 62 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 84 x 79 cm 

2. díl 98 x 63,5 cm 

 

487 Přehledová mapa porostů polesí Obora,    1960  map 63 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 

1. díl 91 x 70,5 cm 

2. díl 93 x 57 cm 

 

 



 61 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

488 Přehledová mapa porostů polesí Olešná,    1963  map 64 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 81 x 69 cm 

 

489 Přehledová mapa porostů polesí Olešná,    1973  map 65 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

80,5 x 70,5 cm 

 

490 Přehledová mapa porostů polesí Polánka,    1973  map 66 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 46 x 78 cm 

2. díl 69 x 105 cm 

 

491 Přehledová mapa porostů polesí Posavádka,    1973  map 67 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 80 x 109 cm 

2. díl 76 x 75 cm 

 

492 Přehledová mapa porostů polesí Sedliště,    1974  map 68 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 83,5 x 63,5 cm 

2. díl 46 x 65 cm 

 

493 Přehledová mapa porostů polesí Trhoň,    1963  map 69 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

74 x 66,5 cm 

 

494 Přehledová mapa porostů polesí Trhoň,    1973  map 70 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 70,5 x 67,5 cm 

 

495 Přehledová mapa porostů polesí Zelená Hora,   1973  map 71 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

1. díl 72,5 x 73 cm 

2. díl 60,5 x 91,5 cm 

3. díl 111 x 77 cm 

 

496 Přehledová mapa porostů polesí Žďár,    1963  map 72 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem, 73 x 91 cm 

 

 



 62 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

497 Přehledová mapa porostů polesí Žďár,    1971  map 73 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 80,5 x 86 cm  

 

2. Typologické mapy 

 

498 Typologická mapa polesí Chynín,     1971  map 74 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír podlepený plátnem,  

58 x 97,5 cm 

 

3. Genetické mapy 

 

499 Genetická mapa polesí Olešná,     1973  map 75 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 78,5 x 70 cm 

 

500 Genetická mapa polesí Trhoň,     1973  map 76 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 68,5 x 66 cm 

 

501 Genetická mapa polesí Žďár,      1973  map 77 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 79,5 x 85 cm 

 

4. Dopravní mapy 

 

502 Dopravní mapa polesí Chynín, včetně bývalého polesí Míšov 1971  map 78 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 53,5 x 64 cm 

2. díl 57,5 x 67 cm 

 

503 Dopravní mapa polesí Kamýky včetně bývalého polesí Kozel, 1971  map 79 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 61,5 x 79,5 cm 

2. díl 75,5 x 66 cm 

3. díl 62 x 73 cm 

 

504 Dopravní mapa polesí Obora včetně bývalého polesí Kokšín, 1971  map 80 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, 

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 82 x 78 cm 

2. díl 95 x 63 cm 

3. díl 60,5 x 56,5 cm 

4. díl 84 x 62 cm 

 



 63 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

5. Mapy technologické přípravy pracovišť 

 

505 Mapa dlouhodobé technologické přípravy pracovišť polesí  1974  map 81 

Chejlava včetně bývalého polesí Sedliště,  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem,  

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 71,5 x 88 cm 

2. díl 66 x 107,5 cm 

3. díl 83 x 67,5 cm 

4. díl 44,5 x 64 cm 

 

506 Mapa dlouhodobé technologické přípravy pracovišť polesí  1971  map 82 

Chynín včetně bývalého polesí Míšov,  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem,  

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 57,5 x 67 cm 

2. díl 53 x 64 cm 

 

507 Mapa dlouhodobé technologické přípravy pracovišť polesí  1971  map 83 

Kamýky včetně bývalého polesí Kozel,  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem,  

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 61 x 79,5 cm 

2. díl 62 x 73 cm 

 

508 Mapa dlouhodobé technologické přípravy pracovišť polesí Obora, 1971  map 84 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem,  

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 82 x 77,5 cm 

2. díl 95 x 63 cm 

 

509 Mapa dlouhodobé technologické přípravy pracovišť polesí  1973  map 85 

Polánka včetně bývalého polesí Posavádka,  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem,  

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 44,5 x 76 cm 

2. díl 69 x 105 cm 

3. díl 79 x 108 cm 

4. díl 75 x 76 cm 

 

510 Mapa dlouhodobé technologické přípravy pracovišť polesí  1971  map 86 

Zelená Hora,  

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem,  

1 : 10000, kolorovaný tisk, papír, 

1. díl 70,5 x 72,5 cm 

2. díl 59,5 x 90 cm 

3. díl 107,5 x 76,5 cm 

 



 64 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

6. Provozně technologické mapy 

 

511 Mapa provozně technologická polesí Chejlava,   1983  map 87 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 20 000, kolorovaný 

tisk, papír, 102,5 x 59 cm 

 

512 Mapa provozně technologická polesí Chynín,   1983  map 88 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 20 000, kolorovaný 

tisk, papír, 58,5 x 58,5 cm  

 

513 Mapa provozně technologická polesí Kamýky,   1983  map 89 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 20 000, kolorovaný 

tisk, papír, 87,5 x 39 cm 

 

514 Mapa provozně technologická polesí Obora,   1983  map 90 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 20 000, kolorovaný 

tisk, papír, 88 x 79 cm 

 

515 Mapa provozně technologická polesí Polánka,   1983  map 91 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 20 000, kolorovaný 

tisk, papír, 87,5 x 78 cm 

 

516 Mapa provozně technologická polesí Zelená Hora,   1983  map 92 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 20 000, kolorovaný 

tisk, papír, 88 x 78,5 cm 

  

III. Porostní mapy  

 

517 Porostní mapa polesí Chejlava, lesnický úsek Buková Hora, 1983  map 93 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 45,5 x 87 cm      

 

518 Porostní mapa polesí Chejlava, lesnický úsek Dubeč,  1983  map 94 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 62 x 62 cm 

 

519 Porostní mapa polesí Chejlava, lesnický úsek Suš,   1983  map 95 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 61 x 88.5 cm 

 

520 Porostní mapa polesí Chejlava, klad listů 15-16-20,   1983  map 96 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

521 Porostní mapa polesí Chejlava, Obora, klad listů 7-11-12-16, 1983  map 97 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 



 65 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

522 Porostní mapa polesí Chejlava, Obora, Chynín, klad listů   1983  map 98 

13-17-18-19-23,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

523 Porostní mapa polesí Chynín, klad listů 9-10-14,   1983  map 99 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42 cm 

 

524 Porostní mapa polesí Chynín, klad listů 10-13-14-19,  1983  map 100 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42 cm 

 

525 Porostní mapa polesí Chynín, klad listů 14-18-19,   1983  map 101 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42 cm 

 

526 Porostní mapa polesí Kamýky, klad listů 1-2-3-5,   1983  map 102 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

527 Porostní mapa polesí Kamýky, klad listů 1-2-4,   1983  map 103 

 Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,    

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

528 Porostní mapa polesí Kamýky, klad listů 2-3-6,   1983  map 104 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

529 Porostní mapa polesí Kamýky, klad listů 4-1-5-7,   1983  map 105 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

530 Porostní mapa polesí Kamýky, klad listů 2-4-5-6-8,   1983  map 106 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

531 Porostní mapa polesí Kamýky, klad listů 3-5-6-9,   1983  map 107 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

532 Porostní mapa polesí Obora, klad listů 4-7-8-11,   1983  map 108 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 43,5 cm 

 

533 Porostní mapa polesí Obora, klad listů 5-7-8-9-12,   1983  map 109  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 43,5 cm 



 66 

 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

534 Porostní mapa polesí Obora, Chynín, klad listů 6-8-9-10-13, 1983  map 110 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 43,5 cm 

 

535 Porostní mapa polesí Obora, Chynín, klad listů 9-12-13-14-18, 1983  map 111 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 43,5 cm 

  

536 Porostní mapa polesí Obora, Chejlava, klad listů 8-11-12-13-17, 1983  map 112 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 43,5 cm 

 

537 Porostní mapa polesí Polánka, lesnický úsek Buzrakov,  1983  map 113 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 71 x 67 cm 

 

538 Porostní mapa polesí Polánka, lesnický úsek Dobrá Voda,  1983  map 114 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 64 x 45 cm 

 

539 Porostní mapa polesí Polánka, lesnický úsek Lázně,  1983  map 115 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 77 x 77 cm 

 

540 Porostní mapa polesí Polánka, lesnický úsek Obora,  1983  map 116 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 59,5 x 75,5 cm 

 

541 Porostní mapa polesí Polánka, lesnický úsek Štírky,  1983  map 117 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 60,5 x 71 cm 

 

542 Porostní mapa polesí Polánka, lesnický úsek Žinkovy,  1983  map 118 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 63,5 x 54,5 cm 

 

543 Porostní mapa polesí Polánka, klad listů 24-25,   1983  map 119 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

544 Porostní mapa polesí Polánka, klad listů 20-24-25-26-29,  1983  map 120 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

545 Porostní mapa polesí Polánka, klad listů 25-29-30-33,  1983  map 121 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 



 67 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

546 Porostní mapa polesí Polánka, klad listů 26-29-30-31-34,  1983  map 122 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

547 Porostní mapa polesí Polánka, klad listů 29-33-34,   1983  map 123 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

548 Porostní mapa polesí Polánka, klad listů 30-33-34-35,  1983  map 124 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

549 Porostní mapa polesí Polánka, Chejlava, klad listů 15-20-21-25, 1983  map 125 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

550 Porostní mapa polesí Polánka, Zelená Hora, klad listů   1983  map 126 

21-25-26-27-30,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno, 

 kolorovaný tisk, papír, 61 x 42,5 cm 

 

551 Porostní mapa polesí Zelená Hora, lesnický úsek Bezděkovec, 1983  map 127 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 64 x 60 cm 

 

552 Porostní mapa polesí Zelená Hora, lesnický úsek Nepomuk, 1983  map 128 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 87 x 74 cm 

 

553 Porostní mapa polesí Zelená Hora, lesnický úsek Oselce,  1983  map 129 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, 1 : 10000, kolorovaný tisk,  

papír, 88 x 54 cm 

 

554 Porostní mapa polesí Zelená Hora, klad listů 23-26-27-32,  1983  map 130 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno, 

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

555 Porostní mapa polesí Zelená Hora, klad listů 28-31-32-33-36, 1983  map 131 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno, 

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

556 Porostní mapa polesí Zelená Hora, klad listů 32-35-36,  1983  map 132 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno, 

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

 

 

 



 68 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

557 Porostní mapa polesí Zelená Hora, Chejlava, klad listů   1983  map 133 

18-22-23-28,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

558 Porostní mapa polesí Zelená Hora, Polánka, klad listů   1983  map 134 

22-26-27-28-31,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

559 Porostní mapa polesí Zelená Hora, Polánka, klad listů   1983  map 135 

27-30-31-32-35,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

560 Porostní mapa polesí Zelená Hora, Polánka, klad listů   1983  map 136 

31-34-35-36,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

IV. Provozně technologické mapy  

 

561 Provozně technologická mapa polesí Kamýky, klad listů 1-2-4, 1983  map 137 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

562 Provozně technologická mapa polesí Kamýky, klad listů 1-2-3-5, 1983  map 138 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

563 Provozně technologická mapa polesí Kamýky, klad listů 2-3-6, 1983  map 139 

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno,  

kolorovaný tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

564 Provozně technologická mapa polesí Kamýky, Obora, klad listů  1983  map 140 

3-5-6-9,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno, kolorovaný  

tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

565 Provozně technologická mapa polesí Kamýky, Obora, klad listů  1983  map 141 

1-4-5-7,  

Lesoprojekt Brandýs nad Labem, měřítko neuvedeno, kolorovaný 

tisk, papír, 61,5 x 42,5 cm 

 

 

 

 

 



 69 

Zeměpisný rejstřík 

 

Bezděkovec, lesní úsek polesí Zelená Hora,   385, 551 

okr. Plzeň-jih   

Blovice, okr. Plzeň-jih      105      

Bohušov, část obce Blovice, okr. Plzeň-jih   101   

Borek, lesní úsek, okr. Plzeň-jih    19 

Bouchalka, hájovna v obci Dobřív, okr. Rokycany  447 

Bradava, potok      108 

Brandýs nad Labem, okr. Praha-východ 160, 172, 173, 281, 283, 294, 295, 468, 

469, 471-474, 479-482, 484-565 

Brdy, pohoří 20  

Buková Hora, lesní úsek polesí Chejlava, okr. Plzeň-jih 368, 517 

Buzrakov, lesní úsek polesí Polánka, okr. Plzeň-jih  537   

 

Čabuzí, lesní úsek, okr. Plzeň-jih    19     

Čilina, pěstební středisko, okr. Rokycany   236 

     

Dnešice, okr. Plzeň-jih     207 

Dobřív, okr. Rokycany     447     

Dolce, pěstební středisko, okr Plzeň-jih   178-180, 281, 282    

Dolní Lukavice, bývalé polesí, okr. Plzeň-jih  283, 290     

Doubrava, lesní úsek polesí Chejlava, okr. Plzeň-jih 366 

Dobrá Voda, lesní úsek polesí Polánka, okr. Plzeň-jih 538    

Dubeč, lesní úsek polesí Chejlava, okr. Plzeň-jih  367, 518    

Dvorec, část obce Nepomuk, okr. Plzeň-jih   449, 450 

   

Habří, část obce Blovice, okr. Plzeň-jih   101, 128    

Háj, lesní úsek, okr. Plzeň-jih    19 

Hamr, pomístní název obce Srby, okr. Plzeň-jih  33     

Hluboký, lesnícký úsek polesí Obora, okr. Plzeň-jih 380  

Hořehledy, část obce Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih  137 

Hořovice, okr. Beroun     49 

Hradiště, okr. Plzeň-jih     36, 101 

Hradiště, polesí, okr. Plzeň-jih    7, 8, 75, 114 

Hutě, polesí v LZ Rožmitál pod Třemšínem, okr. Příbram 452     

Hvížďalka, část obce Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih  109  

 

Chejlava, polesí, okr. Plzeň-jih 70, 75, 115, 162, 214, 354-357, 359, 

365-369, 387, 394, 472, 473, 475, 505, 

511, 517-522, 536, 549, 557  

  

Chlum, lesní úsek, okr. Plzeň-jih 19 

Chynín, část obce Čížkov, okr. Plzeň-jih 97, 135 

Chynín, polesí, okr. Plzeň-jih 67, 71, 158, 163, 16, 165, 323, 360, 

370-372,388, 474, 475, 498, 502, 

506,512, 522-525, 534, 535   

 

Kamensko, lesní úsek polesí Obora, okr. Plzeň-jih 379  

Kamýky, polesí, okr. Rokycany 174, 176, 178-180, 284, 285, 281, 292, 

305, 307-309, 324, 325, 361, 373-376, 



 70 

476-478, 503, 507, 513, 526, 527-531, 

561-565  

Klatovy, okr. Klatovy 13, 202  

Kokšín, polesí, okr. Plzeň-jih 159, 166, 167, 183, 310-312, 317, 326-

328, 441, 479, 480, 504 

Kornatice, okr. Rokycany 211  

Kozel, polesí, okr. Plzeň-jih 175, 177-180, 286, 287, 293, 306, 313, 

314, 329, 481-483, 503, 507  

Kudlička, lesní úsek polesí Kamýky, okr. Plzeň-jih 375 

 

Lázně, lesní úsek polesí Polánka, okr. Plzeň-jih 539  

Lipnice, část obce Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 210 

Litice, část obce Plzeň, okr. Plzeň-město 204, 206 

Lopata, pěstební středisko, okr. Plzeň-jih 296 

Louňová, okr. Plzeň-jih 248 

  

 

Mariino zátiší, lesnÍ úsek polesí Kamýky, okr. Plzeň--jih 374   

Maršál, lesní úsek polesí Kamýky, okr. Plzeň-jih  373 

Milínov, okr. Plzeň-jih     207, 211 

Mirošov, okr. Rokycany     95, 102, 201    

  

Míšov, okr. Plzeň-jih 27-29, 35 

Míšov, polesí, okr. Plzeň-jih 49, 315, 330, 452, 484, 485, 502 

Míšov, lesní úsek polesí Chynín, okr. Plzeň-jih 370, 506 

  

Nebílovský Borek, část obce Štěnovický Borek,  207 

Nebílovy, okr. Plzeň-jih 207 

okr. Plzeň-jih 

Nechanice, část obce Nové Mitrovice, okr. Plzeň-jih 208   

Nepomuk, okr. Plzeň-jih 445, 446 

Nepomuk, lesní úsek polesí Zelená Hora, okr. Plzeň-jih 383, 552 

Nepomuk, Lesní závod, okr. Plzeň-jih 394  

Nezvěstice, okr. Plzeň-jih 106 

Nezvěstice, lesní úsek polesí Chynín, okr. Plzeň-jih 372  

Nové Mitrovice, okr. Plzeň-jih 95, 103  

 

Obora, polesí, okr. Plzeň-jih 8, 72, 160, 171-173, 316, 331-333, 362-

379, 380-382, 435, 486, 487, 504, 508, 

514, 521, 522, 533-536, 540, 564  

Olešná, polesí, okr. Beroun 319, 488, 489, 499 

Oselce, lesní úsek polesí Zelená Hora, okr. Plzeň-jih 553  

 

Planiny, část obce Nové Mitrovice, okr. Plzeň-jih 96, 201 

Planiny, polesí, okr. Plzeň-jih 65, 161, 168-170 

Planiny, lesní úsek polesí Chynín, okr. Plzeň-jih 371  

Plevňov, část obce Řenče, okr. Plzeň-jih 205 

Plzeň, krajské město Plzeňského kraje 12, 15, 188, 198, 199, 203, 206, 253, 

296-300, 406, 411, 413, 414  

Polánka, polesí, okr. Plzeň-jih 335-340, 363, 382, 391, 394, 490, 

515,537-550, 558-560  



 71 

Posavádka, polesí, okr. Plzeň-jih 341-345, 351, 491, 509  

Praha, hlavní město ČR 11, 14, 80 

Přešín, část obce Čížkov, okr. Plzeň-jih 208  

Příkosice, lesní úsek polesí Kamýky, okr. Rokycany 376 

 

Robčice, část obce Útušice, okr. Plzeň-jih 207 

Rožmitál pod Třemšínem, okr. Příbram 42  

 

Sedliště, okr. Plzeň-jih 297 

Sedliště, polesí, okr. Plzeň-jih 492, 505 

Smolivecký potok, potok 453  

Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 2, 5, 16, 19, 20, 22, 23, 26, 30-32, 34, 

38, 42, 59, 74, 86-88, 93, 100, 104, 110, 

111, 136, 157, 185, 187-188, 196, 209, 

216, 242, 302-306, 317, 318, 322, 358, 

393, 396, 435, 442-444, 448, 466-472 

Srby, okr. Plzeň-jih 33, 298  

Struhaře, část obce Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 94 

Struhaře, lesní úsek z polesí Hradiště, okr. Plzeň-jih 8 

Struhaře, lesní úsek z polesí Obora, okr. Plzeň-jih 378   

Suš, lesní úsek polesí Chejlava, okr. Plzeň-jih 369, 519 

 

Šafranice, rybník v obci Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 87 

Šťáhlavice, část obce Šťáhlavy, okr. Plzeň-jih 207, 417  

Šťáhlavy, okr. Plzeň-jih 79, 111, 216, 252, 418 

Šťáhlavy, lesní hospodářský celek, okr. Plzeň-jih 322, 420 

Štědrý, lesní úsek, okr. Plzeň-jih 19 

Štírky, lesní úsek polesí Obora, okr. Plzeň-jih 541 

  

Těnovice, část obce Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 86 

Těnovice, polesí, okr. Plzeň-jih 66  

Trhoň, polesí, okr. Rokycany 30, 493, 494, 500 

 

Úslava, řeka 243 

 

Valcha, část obce Plzeň, okr. Plzeň-město 276  

Vejprnice, polesí, okr. Plzeň-sever 288, 289, 294, 295  

Vrčeň, lesní úsek polesí Zelená Hora, okr. Plzeň-jih 384  

 

Zahrádka, část obce Čížkov, okr. Plzeň-jih 299 

Zbiroh, okr. Rokycany 42 

Zelená Hora, lesní hospodářský celek, okr. Plzeň-jih 334  

Zelená Hora, polesí, okr. Plzeň-jih 7, 19, 59, 346-350, 364, 383-386, 392, 

394, 495, 510, 516, 550-560 

Zelená Hora, velkostatek, okr. Plzeň-jih 6, 36  

Zhůř, část obce Chocenice, okr. Plzeň-jih 300 

Zvolen, Slovenská republika 467, 470 

  

Žďár, polesí, okr. Rokycany 321, 496, 497, 501 

Žďár, část obce Ždírec, okr. Plzeň-jih 248, 301  

Ždírec, okr. Plzeň-jih 107, 248 



 72 

 
Název archivní pomůcky:  Lesní závod Spálené Poříčí 

Značka archivního fondu:  LZ Spálené Poříčí 

Časové rozmezí:   (1938)1948–1992 

Počet evidenčních jednotek 274 (105 úředních knih, 2 podací protokoly, 26 kartonů,  

141 map)       

Počet inventárních jednotek  565 

Rozsah v bm.:    6,83 bm 

Stav ke dni:    22. 6. 2016 

Zpracovatel archivního fondu Jana Myslivcová 

Zpracovatel archivní pomůcky Jana Myslivcová 

Počet stran:    72 

Počet exemplářů:   5 

Schválil:    Mgr. Petr Hubka 

                   ředitel SOA v Plzni 

 

 

     č.j. SOAP/006-1549/2016 

     dne 22. 6. 2016 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 73 

 

  


